
ВИЩИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКРАЇНИ 

«УКРАЇНСЬКА  МЕДИЧНА  СТОМАТОЛОГІЧНА  АКАДЕМІЯ» 

Б І Б Л І О Т Е К А 

   Інформаційно-бібліографічний  відділ 

 

 

Вiруснi  

гепатити 
 

На допомогу лікарю 

 

 

Бібліографічний покажчик  

 

 

 

 

 

 

 

Полтава – 2015



 

 

 

УДК 016:616.36-002 

В 52 

 

 

 

Укладач:  С. В. Давиденко 

 

 

 

Відповідальний за випуск:  О. Б. Боровик 

Комп’ютерна верстка:   В. Ф. Походун 

 

 

Вірусні гепатити. На допомогу лікарю : 

бібліографічний покажчик / Вищий державний навчальний 

заклад України «Українська медична стоматологічна 

академія», Бібліотека ; уклад. С. В. Давиденко. – Полтава, 

2015. – 52 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ВДНЗУ «Українська  медична  стоматологічна  академія», 2015 



 

3 

 

ПЕРЕДМОВА 

Вірусні гепатити (лат. hepatitis virosae) посідають одне із провідних місць 

в інфекційній патології людини. Це пов’язано насамперед із їх широким 

поширенням, високим рівнем захворюваності з тенденцією до зростання, 

нерідко тяжким перебігом та переходом у хронічну форму з подальшим 

розвитком цирозу печінки, гепатоцелюлярної карциноми. 

На сьогодні відомо 8 збудників вірусних гепатитів – А, В, С, D, Е, F, G і 

TTV. 

 За даними ВООЗ, більше ніж третина населення світу інфікована 

вірусами гепатиту та більше 350 млн. осіб є хронічними носіями даної інфекції. 

У світі щорічно помирає від цієї патології близько 2 млн. людей. Протягом 

місяців або навіть років вірусні гепатити можуть мати безсимптомний перебіг, і 

хворий не підозрює про своє захворювання, яке часто виявляється на хронічній 

стадії, на стадії цирозу чи раку печінки. Тому проблема вірусних гепатитів є 

досить актуальною, вимагає, насамперед всебічного вивчення, впровадження 

сучасних методів діагностики, лікування і профілактики. 

Бібліографічний покажчик «Вірусні гепатити» підготовлений 

інформаційно-бібліографічним відділом бібліотеки ВДНЗУ «УМСА», 

продовжує серію тематичних покажчиків «На допомогу лікарю» та відображає 

джерела з даної актуальної теми. До видання увійшли монографії, навчальні 

посібники, методичні рекомендації, наукові статті з періодичних видань за 

останні 5 років, що надійшли до фонду бібліотеки. Представлені у покажчику 

джерела частково анотовані. Інформацію згруповано за розділами. У межах 

розділу – в алфавітному порядку. Для зручності користування додається 

іменний покажчик авторів.  

Бібліографічні описи в покажчику складено відповідно до вимог ДСТУ 

ГОСТ 7.1 : 2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис: загальні вимоги 

та правила складання». 

Бібліографічний покажчик розрахований на лікарів-інтернів та 

практичних лікарів, викладачів, наукових працівників, студентів вищих 

медичних навчальних закладів. 



 

4 

 

Вірусні гепатити  

1. Про забезпечення дорослих на хронічний гепатит В, лікарськими 

засобами / лікарськими засобами (медичними імунобіологічними препаратами) : 

наказ МОЗ України від 17 червня 2014 р. № 404 // Офіційний вісник України. – 

2014. – № 56. – C. 68–73.  

 

2. Про забезпечення дорослих хворих на хронічний гепатит С, лікарськими 

засобами/ лікарськими засобами (медичними імунобіологічними препаратами) : 

наказ МОЗ України від 11 червня 2014 р. № 390 // Офіційний вісник України. – 

2014. – № 56. – C. 64–65. 

 

3. Про затвердження Державної цільової соціальної програми 

профілактики, діагностики та лікування вірусних гепатитів на період до 2016 

року [Електронний ресурс] : постанова Кабінету Міністрів України від                     

29 квітня 2013 р. № 637 // Верховна Рада України : офіційний веб-портал. – 

Електрон. дані. – Київ, © Верховна Рада України 1994–2015. – Режим доступу : 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/637-2013-%D0%BF, вільний (дата звернення: 

20.11.2015). — Заголовок з екрана. — Мова укр. 

 

4. Про організацію надання послуг консультування і тестування на ВІЛ-

інфекцію, гепатити В і С, інфекції, що передаються статевим шляхом, у 

мобільних пунктах та мобільних амбулаторіях : наказ МОЗ України № 114 від 

14.02.2012 р. // Збірник нормативно-директивних документів з охорони 

здоров'я. – 2012. – № 8. – C. 39–43. 

 

5. Андриуца К. А. Изоферменты у больных вирусными гепатитами / 

К. А. Андриуца ; отв. ред. М. И. Попович ; Кишиневский медицинский 

институт. – Кишинев : Штиинца, 1987. – 193 с 

 

6. Безпрозванный Б. К. Сравнительная патология и патогенез вирусных 

гепатитов / Б. К. Безпрозванный. – Л. : Медицина, 1969. – 172 с. 

 

7. Блюгер А. Ф. Вирусный гепатит / А. Ф. Блюгер. – Рига : Звайгзне, 1978. – 

398 с. : ил.  

 

8. Вірусні гепатити у схемах, таблицях та малюнках : 

навч. посіб. для лікарів-інтернів та слухачів ФПДО /     

Б. А. Герасун, Р. Ю. Грицко, О. Б. Ворожбит, 

О. Б. Герасун. – Львів : Ліга-Прес, 2008. – 98 с. : іл. 

 

Посібник присвячений проблемі вірусних гепатитів. 

За допомогою таблиць, схем та малюнків висвітлено 

основні аспекти проблеми. Особливу увагу  автори 

приділили діагностичному значенню серологічних 

маркерів інфекційного процесу, диференціальній 

діагностиці жовтяниць різного генезу, в т.ч. у вагітних 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/637-2013-%D0%BF


 

5 

 

жінок, найскладнішим аспектам імунопатогенезу, принципам лікування та 

профілактики. 

Посібник розрахований на викладачів вищих медичних навчальних 

закладів. Ілюстративний матеріал призначений для використання під час лекцій 

та практичних занять. 

 

9. Вирусные гепатиты = Viral hepatitis A, B and «Non A, non B» : сборник 

научных трудов / под ред. В. М. Жданова, Е. С. Кетиладзе ; АМН СССР, Ин-т 

вирусологии им. Д. И. Ивановского. – М. : Б. И., 1983. – 208 с 

 

10. Вирусные гепатиты (нерешенные вопросы проблемы вирусных 

гепатитов) : сборник научных трудов / под ред. В. М. Жданова, Е. С. Кетиладзе; 

Ин-т вирусологии им. Д. И. Ивановского. – М., 1984. – 236 с 

 

11. Диагностика и лечение острых вирусных гепатитов : сборник научных 

трудов / под ред. В. И. Покровского, А. Ф. Подлевского ; МЗ РСФСР, Всерос. 

науч. об-во инфекционистов, Ленинград. сан.-гигиен. ин-т. – Л. : ЛСГМИ, 1984. 

– 101 с. 

 

12. Жданов В. М. Вирусные гепатиты / В. М. Жданов, В. А. Ананьев, 

В. М. Стаханова ; АМН СССР. – М. : Медицина, 1986. – 255 с.  

 

13. Інфекційні хвороби в загальній практиці та сімейній медицині : навч. 

посіб. для лікарів-інтернів і лікарів заг. практики та сімейної медицини / за ред. 

М. А. Андрейчина ; М. А. Андрейчин, Н. А. Васильєва, О. Л. Івахів [та ін.]. – 

Тернопіль : ТДМУ Укрмедкнига, 2007. – 498 с.  

 

У посібнику висвітлено ранню діагностику 

поширених інфекційних хвороб, лікування і 

диспансеризацію хворих в амбулаторно-поліклінічних 

умовах і на лікарських дільницях. Описані основні 

профілактичні та протиепідемічні заходи. У клінічній 

діагностиці максимально використано синдромний 

підхід. Наведено список рецептів на препарати, що їх 

часто використовують у лікуванні інфекційних хворих. 

Розділ 5. «Інфекційні хвороби, що можуть 

супроводжуватись жовтяницею» вміщує інформацію 

про вірусні гепатити, їх епідеміологію, діагностику, 

лікування та профілактику. 

Для лікарів-інтернів і лікарів загальної практики та сімейної медицини, а 

також інфекціоністів, інших фахівців і студентів старших курсів медичних 

університетів. 

 

 

 

 

 



 

6 

 

14. Инфекционные болезни : справочник для студ. ст. 

курсов мед. вузов и практикующих врачей / С. Г. Пак, 

Б. К. Данилкин, Е. В. Волчкова, М. Н. Алленов. – М. : 

МИА, 2008. – 368 с. 

 

Даний довідник відрізняється стислістю та 

інформативністю, враховує останні досягнення медичної 

науки та клінічної практики.  

У довіднику описано вірусні гепатити, їх 

етіологію, епідеміологію, патогенез, клінічну картину, 

лабораторну діагностику, лікування та профілактику. 

 

15. Маджидов В. М. Диагностика и исходы вирусного гепатита / 

В. М. Маджидов, И. И. Шапунова. – Ташкент : Медицина, 1980. – 126 с. : рис. 

 

16. Марков И. С. Вирусные гепатиты : рецидивы и повторные заболевания / 

И. С. Марков. – К. : Здоров'я, 1987. – 149 с. 

 

У посібнику висвітлено різні аспекти проблеми 

повторних жовтяниць, пов'язаних із вірусними гепатитами. 

Велику увагу приділено імунопатології і клінічним 

особливостям рецидивів, розмежованих за етіологічним 

фактором залежно від збудника – А або В. 

Описані клінічні варіанти перебігу та основні 

диференціально-діагностичні ознаки суперінфекцій, 

пов'язаних з госпітальним зараженням хворих іншою 

формою вірусного гепатиту. 

Для інфекціоністів, лікарів-терапевтів, педіатрів, 

епідеміологів. 

 

17. Скачко Б. Г. Гепатит. Профілактика. Лікування. Реабілітація / 

Б. Г. Скачко. – К. : Медицина, 2006. – 223 с. 

 

У книзі на сучасному науковому рівні показано 

можливості профілактики та поетапного лікування хворих 

на гепатит різного походження (вірусний, токсичний, 

бактеріальний тощо), а також реабілітації після 

перенесеного захворювання. Автор рекомендує для 

лікування хворих на гепатит збори лікарських рослин, які 

мають протизапальну дію. 

Для широкого кола читачів, усіх, хто цікавиться 

умовами відносно безпечного життя в екологічно 

забрудненому середовищі, намагається жити без хвороб і 

хоче досягти активного довголіття. Буде також корисною 

інфекціоністам, токсикологам, терапевтам, гастроен-

терологам, сімейним лікарям  



 

7 

 

18. Скрипник І. М. Клінічна гепатологія : [навч. посібник] / І. М. Скрипник, 

Т. В. Мельник, М. М. Потяженко [та ін.] ; МОЗ, ЦМК, УМСА. – Полтава : 

Дивосвіт, 2007. – 423 с.  

 

 У навчальному посібнику викладені сучасні 

уявлення про епідеміологію, етіологію, патогенез, 

клінічний перебіг, діагностику, лікування та 

профілактику захворювань печінки. За усіма 

нозологіями представлені традиційні та сучасні 

класифікації. Особлива увага приділена новим методам 

діагностики та лікування захворювань печінки з позицій 

сучасних підходів до дієто-, фармакотерапії та медико-

соціальної експертизи.  

Рекомендовано Центральним методичним 

кабінетом з вищої медичної освіти МОЗ України як 

навчальний посібник для студентів медичних 

факультетів вищих медичних навчальних закладів IV рівня акредитації, лікарів-

інтернів, курсантів факультетів післядипломної освіти, практичних лікарів. 
 

19. Соринсон С. Н. Вирусные гепатиты / 

С. Н. Соринсон. – Л. : Медицина, 1987. – 264 с. : ил.  

 

У книзі основну увагу приділено клінічним аспектам 

проблеми – ранній діагностиці та диференціальній 

діагностиці , класифікації різних форм гепатитів, оцінці 

перебігу гострої фази і відновного періоду. Окремо 

розглянуто особливо важку і хронічну форми 

захворювання. Проаналізовано основні причини лікарських 

помилок. 

 Книга призначена інфекціоністам, лікарям-

терапевтам, лікарям загальної практики, педіатрам. 

 

 

20. Фарбер Н. А. Вирусные гепатиты у беременных / 

Н. А. Фарбер, К. А. Мартынов, Б. Л. Гуртовой. – М. : 

Медицина, 1990. – 208 с.  

 

У книзі показано вплив гепатитів, викликаних 

вірусами А, В, С, D, на вагітність, пологи, плід і 

новонародженого. Розглянуто патогенез, клініка, 

терапевтична та акушерська тактика при кожній формі 

вірусних гепатитів. Велику увагу приділено питанням 

передачі інфекції від матері плоду і новонародженому. 

Книга розрахована на акушерів-гінекологів, 

інфекціоністів, педіатрів. 

 

 



 

8 

 

21. Фролов А. Ф. Вирусный гепатит / А. Ф. Фролов, Б. Л. Угрюмов, 

Л. Ф. Шевченко. – К. : Здоров'я, 1980. – 181 с.  
 

22. Шубладзе А. К. Этиология вирусных гепатитов / А. К. Шубладзе, 

И. Ф. Баринский. – М. : Медицина, 1978. – 319 с. : ил. 
 

23. Шувалова Е. П. Вирусный гепатит : Избр. главы диагностики и лечения / 

Е. П. Шувалова, А. Г. Виноградова. – Л. : Медицина, Ленингр. отд-ние, 1972. – 

199 с. : ил. 
 

24. Шувалова Е. П. Печеночная недостаточность при вирусном гепатите / 

Е. П. Шувалова, А. Г. Рахманова. – 2-е изд., перераб. и доп. – Л. : Медицина, 

1986. – 200 с. 
 

25. Дифференциальная лабораторная иммунодиагностика вирусных 

гепатитов : методические рекомендации / сост. : А. А. Новик, В. Н. Цыган, 

В. Ю. Никитин [и др.] ; МО РФ,  Глав. Воен.-мед. упр. – М., 2002. – 78 с.  

 

У методичних рекомендаціях на сучасному рівні 

викладені основні теоретичні та практичні питання 

використання методів імуноферментного аналізу і ПЦР 

для діагностики вірусних гепатитів А, В, С і D актуальних 

для військової медицини. Розглянуто основні принципи, 

методичні основи та схеми варіантів ІФА для виявлення 

антигенів і антитіл. Подано алгоритми імунодіагностики 

вірусних гепатитів та серологічні маркери парентеральних 

вірусних гепатитів в таблицях. 

 Для лікарів-лаборантів, лікарів-терапевтів, 

імунологів, інфекціоністів, епідеміологів. 
 

26. Посмертна імунохроматографічна експрес-діагностика ВІЛ-інфекції  і 

вірусних гепатитів : (методичні рекомендації) / уклад. : В. О. Туманський         

та ін. ; Запоріз. ДМУ; МОЗУ, УЦНМІПЛР. – К., 2009. – 24 с.  
 

27. Хронические вирусные гепатиты (этиология, 

патогенез, подходы к терапии) : учебно-методическое 

пособие для врачей / под общ. ред. Ю. В. Лобзина ; 

Т. П. Демиденко, А. Н. Каменцева, Н. И. Кузнецов, 

Е. В. Степанова ; МЗ РФ. – СПб. : С.-Петерб. торг.-пром. 

палата, 2004. – 43 с. 
 

Посібник присвячений одній із актуальних проблем 

інфектології – хронічним вірусним гепатитам. 

У ньому представлені сучасні підходи до 

противірусної і патогенетичної терапії хронічних вірусних 

гепатитів. Висвітлено питання профілактики 

перинатального інфікування дітей. 

Посібник призначений інфекціоністам, гастроентерологам, лікарям-

терапевтам та сімейним лікарям. 



 

9 

 

28. Чорновіл А. B. Інфекційні хвороби : [підруч. для студентів стомат. фак. 

вищ. мед. навч. закладів III-IV рівнів акредитації] / А. B. Чорновіл, 

Р. Ю. Грицко. – Київ : Медицина, 2010. – 430 с. 

У підручнику наведено основні нозологічні форми 

інфекційних хвороб, які найчастіше трапляються в Україні 

та в практиці стоматолога. Матеріал викладено на 

сучасному науковому рівні. Інфекційні хвороби описано в 

такій послідовності: визначення, етіологія, епідеміологія, 

патогенез, клінічна картина, лабораторна діагностика, 

лікування, профілактика, протиепідемічні заходи. Описано 

вірусні гепатити : А, В, С, D, E, G, їх етіологію, 

епідеміологію, клінічну картину, лікування, профілактику 

та протиепідемічні заходи. 

Для студентів стоматологічних факультетів 

медичних університетів та вищих медичних навчальних 

закладів стоматологічного профілю III- IV рівнів акредитації. 
 

29. Эколого-эпидемиологические, патогенетические аспекты вирусных 

гепатитов и принципы эффективной безопасной терапии : пособие для врачей / 

под ред. Т. В. Сологуб, Л. Г. Горячевой; МЗРФ, СПб. ГМА, НИИ дет. 

инфекций. – М., 2002. – 56 с. 

 

 У посібнику узагальнено і широко 

представлено протиепідемічні заходи у вогнищах 

вірусного гепатиту; рекомендовані заходи, спрямовані 

на попередження інфікування груп високого ризику. 

Оцінено якість життя хворих на вірусні гепатити за 

шкалою Пірс - Харріса (1969) в модифікації В. І. 

Гордєєва (1995). Викладено матеріали по ефективності 

безпечних лікувально-профілактичних препаратів з 

багатоплановим механізмом дії. Препарати орієнтовані 

на проведення неспецифічної профілактики, а також 

терапію імунних порушень, що виникають під впливом 

ендогенних і екзогенних факторів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Гепатит А 

1. Биохимический состав желчи у реконвалесцентов гепатита А / 

Т. О. Даминов, Л. Н. Туйчиев, Г. К. Худайкулова [и др.] // Детские инфекции. – 

2012. – Т. 11, № 4. – C. 57–60.  

 

2. Болезнь Боткина (эпидемический гепатит) / под ред. Е. М. Тареева, 

А. К. Шубладзе ; АМН СССР. – М. : Медгиз, 1956. – 367 с.  

 

3. Инфекционный гепатит / МЗ УССР ; Ин-т инфекционных болезней. – К. : 

Здоров'я, 1966. – 225 с. 

 

4. Инфекционный гепатит (болезнь Боткина) / Е. Я. Падалка, 

И. Л. Богданова, Л. В. Громашевский [и др.] ; отв. ред. Б. Л. Угрюмов ; Акад. 

мед. наук СССР. – М. : Медгиз, 1962. – 276 с. : ил. – Библиогр. в конце глав. 

 

5. Луговськов О. Д. Вплив амізону на стан системи інтерферону у хворих 

на вірусний гепатит А / О. Д. Луговськов // Буковинський медичний вісник. – 

2013. – Т. 17, № 2. – C. 76–79.  

 

6. Луговськов О. Д. Вплив космогеофізичних факторів на динаміку 

захворюваності вірусним гепатитом А / О. Д. Луговськов // Український 

медичний альманах. – 2013. – Т. 16, № 2. – C. 55–57.  

 

7. Сорокина А. А. Состояние слизистой оболочки и органов полости рта у 

больных гепатитом А / А. А. Сорокина, Б. П. Богомолов // Клиническая 

медицина. – 2013. – Т. 91, № 4. – C. 53–56. 

 

8. Сравнительная клиническая характеристика гепатитов Е и А при 

групповой заболеваемости / Е. Ю. Малинникова, О. В. Зайцев, О. В. Исаева          

[и др.] // Инфекционные болезни. – 2011. – Т. 9, № 4. – C. 11–16.  

 
 

Гепатит В 

1. Безсимптомний перебіг HBV-інфекції у вагітних, ризик розвитку та 

прогнозування  акушерських ускладнень : (методичні рекомендації) / 

М. А. Андрейчин, Ю. О. Рандюк, А. М. Сокол, В. Е. Кардаш ; Буковин. ДМА, 

Тернопільська ДМА ; МОЗУ, УЦНМІПЛР. – К., 2005. – 26 с. 

 

2. Використання лазерних технологій при лікуванні хворих на хронічні 

вірусні інфекції: герпесвірусні інфекції, гепатит В, С, ВІЛ-інфекцію/СНІД : 

(методичні рекомендації) / укл. : С. І. Доан, І. В. Фільчаков, В. І. Матяш [та ін.] ; 

Ін-т епідеміології та інфекційних хвороб ; МОЗУ, АМНУ, УЦНМІПЛР. – К. : 

Нац. академія кер. кадрів культури і мистецтв, 2010. – 19 с.  

 
 



 

11 

 

У методичних рекомендаціях відображено нову медико-біологічну 

технологію лазеротерапії хворих на хронічні вірусні інфекції з використанням 

комплексу лазерного медико-біологічного виробництва ТОВ «Біофізика-

Україна» («Комплекс лазерний медико-біологічний» ТУ У 33,1-34413533-

001.2008) розробленого на базі унікального фемтосекундного лазера з 

перестроюваною довжиною хвилі випромінення, виробництва фірми 

COHERENT. Методика враховує сучасні уявлення про імунопатогенез 

хронічних вірусних захворювань та направлена на імунореабілітацію хворих. 

 

3. Герасун Б. А. Вірусний гепатит B.- НВ-вірусна інфекція / Б. А. Герасун. – 

Львів : Львів. держ. мед. ін-т, 1993. – 178 с. : іл. 

 

4. Епідеміологія, діагностика та профілактика гепатитів В і С: (вибрані 

праці співробітників Інституту за 1997-2007 рр.) / відп. за вид. 

В. В. Марієвський; Ін-т епідеміології та інфекційн. хвороб ім. Л. В. Грома-

шевського АМНУ. – К. : Ін-т епідеміології та інфекційн. хвороб, 2007. – 574 с. 

 

У книзі представлено наукові роботи з актуальних 

питань епідеміології, діагностики та профілактики 

гепатититів В і С. Розглянуто закономірності та 

тенденції розвитку, перебіг, кількісні та якісні прояви 

епідемічного процесу гепатитів В і С в сучасних умовах. 

Науково обґрунтовані основні напрямки підвищення 

ефективності боротьби з цими інфекціями. Окремий 

розділ книги присвячено біохімічним дослідженням при 

гепатитах В і С, їх значенню для діагностики, 

встановлення ступеня активності та характеру 

патологічного процесу, прогнозу хвороби, ефективності 

лікування. 

 

5. Адоньева В. С. Хронический гломерулонефрит смешанного типа у 

пациентки с HBV-инфекцией / В. С. Адоньева, А. Б. Бочкарев, О. С. Саурина // 

Российский журнал гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2013. 

– Т. 23, № 3. – C. 60–64. 

 

6. Азимова С. Особенности клинического течения хронического вирусного 

гепатита В в Таджикистане / С. Азимова, А. Дустов // Клиническая медицина. – 

2012. – Т. 90, №8. – C. 41–44.  

 

7. Алиева Ш. Н. Характеристика иммунного ответа у женщин 

репродуктивного возраста с хроническими вирусными гепатитами С и В / 

Ш. Н. Алиева, И. А. Шамхалова // Вісник проблем біології і медицини. – 2013. – 

Т. 2, № 2. – C. 50–53.  

 

 

 



 

12 

 

8. Асратян А. А. Туберкулез в сочетании с парентеральными вирусными 

гепатитами: заболеваемость сочетанными формами / А. А. Асратян, 

Д. В. Соловьев, Е. В. Русакова // Туберкулез и болезни легких. – 2014. – № 11. – 

C. 54–57.  

 

9. Байкова Т. А. Многообразие внепеченочных проявлений хронических 

вирусных гепатитов В и С, общие принципы лечения / Т. А. Байкова, 

Т. Н. Лопаткина // Терапевтический архив. – 2013. – Т. 85, № 4. – C. 106–110.  

 

10. Белавина И. А. Роль альфа-фетопротеина в комплексной диагностике 

прогрессирующего течения хронических гепатитов B и C / И. А. Белавина, 

О. П. Дуданова // Российский журнал гастроэнтерологии, гепатологии, 

колопроктологии. – 2012. – Т. 22, № 3. – C. 57–62.  

 

11. Бережний В. В. Вакцинопрофілактика гепатиту B: експертний погляд на 

міжнародні стратегії захисту / В. В. Бережний, В. Г. Козачук // Современная 

педиатрия. – 2013. – № 4. – C. 39–44.  

 

12. Борисенко О. О. Діагностика донорської крові на наявність збудників 

вірусних гепатитів В та С / О. О. Борисенко, Л. П. Голодок, А. І. Вінніков // 

Вісник проблем біології і медицини. – 2015. – Т. 1, № 3. – C. 98–101.  

 

13. Буеверов А. О. Возможности этиотропной терапии больных вирусным 

циррозом печени / А. О. Буеверов, П. О. Богомолов, М. В. Мациевич // 

Клинические перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. – 2014. – № 6. – 

C. 11–17.  

 

14. Буеверов А. О. Гепатит В и иммуносупрессивная терапия / 

А. О. Буеверов, П. О. Богомолов // Клинические перспективы 

гастроэнтерологии, гепатологии. – 2013. – № 3. – C. 3–9.  

 

15. Булыгин В.Г. Активность ферментов в лимфоцитах детей и взрослых, 

больных хроническими гепатитами В и С / В. Г. Булыгин, Е. П. Тихонова, 

Г. В. Булыгин // Клиническая лабораторная диагностика. – 2012. – № 10. –       

C. 20–22.  

 

16. Ведение беременных с хронической HBV-инфекцией / П. О. Богомолов, 

М. В. Мациевич, Н. В. Воронкова [и др.] // Инфекционные болезни. – 2013. – 

Т.11, № 3. – C. 72–77.  

 

17. Гаврилюк А.О. Гістологічні і імуногістохімічні ознаки ймовірного 

прогресування фіброзу печінки у хворих на хронічний вірусний гепатит В, С і 

В+С / А. О. Гаврилюк // Світ медицини та біології. – 2012. – № 3. – C. 25–29.  

 

 

 



 

13 

 

18. Гаврилюк А. О. Клініко-морфологічна характеристика наслідків 

лікованого хронічного вірусного гепатиту В, С і В+С / А. О. Гаврилюк, 

В. О. Туманський, Н. О. Пентюк // Вісник проблем біології і медицини. – 2012. 

– Т. 2, № 3. – C. 183–186.  

 

19. Гетерогенность вируса гепатита B и диагностические возможности 

современных тест-систем, предназначенных для детекции HBsAg / С. Н. Кузин, 

Е. Е. Заботина, Н. Н. Забелин [и др.] // Журнал микробиологии, эпидемиологии 

и иммунобиологии. – 2012. – № 1. – C. 68–75.  

 

20. Громова Н. И. Эффективность противовирусной терапии больных 

хроническим гепатитом В / Н. И. Громова // Инфекционные болезни. – 2012. – 

Т. 10, № 1. – C. 15–20.  

 

21. Динамика биохимических показателей крови у больных гемофилией с 

посттрансфузионным гепатитом, получающих гепатотропную терапию 

гептралом / С. В. Игнатьев, Е. П. Ивашкина, С. И. Ворожцова [и др.] // 

Клиническая лабораторная диагностика. – 2014. – № 6. – C. 4–6.  

 

22. Длительное сохранение эффективности энтекавира при лечении 

хронического гепатита В с исходом в цирроз печени, вызванного резистентным 

штаммом вируса / О. О. Знойко, К. Р. Дудина, Н. Х. Сафиуллина [и др. ] // 

Терапевтический архив. – 2012. – Т. 84, № 11. – C. 61–63.  

 

23. До питання доцільності визначення антитільних маркерів інфікування 

HBV (анти-HBC, анти-HBS) при обстеженні донорів крові / Т. А. Сергеєва, 

В. Р. Шагінян, А. Л. Гураль [та ін.] // Лабораторна діагностика. – 2013. – № 2. –         

C. 19–28.  

 

24. Дуда А. К. Вирусные гепатиты: взгляд на реалии сегодняшнего дня. 

Часть V. Вирусный гепатит B – современные подходы к терапии / А. К. Дуда, 

Л. Ф. Матюха // Сімейна медицина. – 2013. – № 3. – C. 147–150.  

 

25. Дуданова О. Дисплазия гепатоцитов при хроническом HBeAg-гепатите B 

с разными HBsAg-фенотипами вирусной инфекции / О. Дуданова, 

И. Правдолюбова // Врач. – 2013. – № 10. – C. 63–66.  

 

26. Дуданова О. П. Экспрессия HBcorAg при хроническом HBeAg-

негативном гепатите: связь с клинико-гистологической активностью и HBsAg-

статусом / О. П. Дуданова, И. А. Правдолюбова // Российский журнал 

гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2012. – Т. 22, № 2. –          

C. 53–59.  

 

27. Естественное течение хронической HBV-инфекции / Н. И. Громова, 

И. В. Гордейчук, Ю. П. Зубков [и др.] // Клинические перспективы 

гастроэнтерологии, гепатологии. – 2012. – № 3. – C. 10–18.  

 



 

14 

 

28. Жданов К. В. Современные представления о стартовой терапии 

хронического гепатита В / К. В. Жданов, Д. А. Гусев // Инфекционные болезни. 

– 2013. – Т. 11, № 4. – C. 28–36. 

 

29. Кольцова И. Г. Современные технологии лабораторной диагностики в 

практической гепатологии / И. Г. Кольцова // Лабораторна діагностика. – 2015. 

– № 1. – C. 17–21.  

 

30. Комбинированная терапия фульминантного острого вирусного гепатита 

B / А. А. Яковлев, В. Б. Мусатов, С. Л. Фирсов [и др.] // Клинические 

перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. – 2013. – № 1. – C. 11–16.  

 

31. Коновалова О. Н. Неинвазивная инструментальная диагностика фиброза 

печени при хронических гепатитах B и C. / О. Н. Коновалова // Российский 

журнал гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2012. – Т. 22,            

№ 2. – C. 91.  

 

32. Курташ Н. Я. Перспективи дослідження гамма-глутамілтранспептидази 

у вагітних з HBV-інфекцією / Н. Я. Курташ // Галицький лікарський вісник. – 

2013. – Т. 20, № 1. – C. 151–152.  

 

33. Курташ Н. Я. Діагностика порушень стану фетоплацентарного 

комплексу у вагітних з HBV-інфекцією / Н. Я. Курташ // Здоровье женщины. – 

2015. – № 1. – C. 179–181.  

 

34. Курташ Н. Я. Особливості перебігу HBV-інфекції у вагітних жінок / 

Н. Я. Курташ // Архів клінічної медицини. – 2012. – № 2. – C. 4–6.  

 

35. Латентная HBV-инфекция у больных хроническим гепатитом В / 

О. Дуданова, М. Шубина, А. Ларина [и др.] // Врач. – 2014. – № 4. – C. 54–56.  

 

36. Маевская М. В. Хронический гепатит B и риск повреждения почек / 

М. В. Маевская, И. Н. Тихонов, В. Т. Ивашкин // Российский журнал 

гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2013. – Т. 23, № 2. –         

C. 23–35.  

 

37. Мартынович Т. Л. Биохимические показатели метаболизма 

соединительной ткани у больных хроническим гепатитом В и С / 

Т. Л. Мартынович, С. Магомедов // Лікарська справа. – 2013. – № 6. – C. 53–60.  

 

38. Мельников В. Л. Состояние пищеварительного тракта у носителей 

HBsAg и его коррекция немедикаментозными методами лечения / 

В. Л. Мельников // Российский журнал гастроэнтерологии, гепатологии, 

колопроктологии. – 2014. – Т. 24, № 5. – C. 97–99.  

 

 



 

15 

 

39. Михайлов М. И. Сравнительная оценка распространенности инфекций, 

вызванных вирусами гепатитов В и С, среди лиц из разных групп с высоким 

риском инфицирования / М. И. Михайлов, М. К. Мамедов, А. Э. Дадашева // 

Журнал микробиологии, эпидемиологии и иммунобиологии. – 2013. – № 4. –        

C. 44-48.  

 

40. Мороз Л. В. Взаємозв'язок кількісного вмісту HBsAg зі ступенем 

імуносупресії та вірусним навантаженням у хворих на коінфецію 

ВІЛ/хронічний гепатит B / Л. В. Мороз, Т. О. Мельник // Сімейна медицина. – 

2014. – № 6. – C. 123–126.  

 

41. Нарушения психического статуса у больных хроническим гепатитом В / 

Ф. И. Иноятова, З. Г. Гарипова, Г. З. Иногамова [и др.] // Детские инфекции. – 

2012. – Т. 11, № 4. – C. 25–28.  

 

42. Нурбоев Ф. Э. Эндогенная интоксикация как фактор развития 

внутричерепного холестаза при хроническом гепатите В / Ф. Э. Нурбоев, 

С. Ф. Сулейманов, С. Ш. Садыкова // Актуальні проблеми сучасної медицини. – 

2012. – Т. 12, № 1/2. – C. 133–135.  

 

43. Огляд та обговорення рекомендацій Європейської асоціації з вивчення 

хвороб печінки щодо лікування пацієнтів із хронічним гепатитом B (2012) / 

О. О. Попович, Л. В. Мороз, Ф. А. Чабанов, С. М. Куляс // Сучасна 

гастроентерологі. – 2012. – № 4. – C. 113–121.  

 

44. Организация централизованного тестирования донорской крови на 

инфекции в Иркутской области / М. В. Зарубин, О.Е Саратова, В. В. Кузьменко, 

Е. Б. Жибурт // Клиническая  лабораторная диагностика. – 2015. – № 1. –            

C. 43–46.  

 

45. Особенности лимфоидной инфильтрации в биоптате печени у больных 

хроническими вирусными гепатитами В и С / К. Т. Умбетова, А. С. Лазарева, 

М. В. Киселевский [и др.] // Терапевтический архив. – 2011. – Т. 83, № 11. –            

C. 31–33.  

 

46. Оценка влияния массовой вакцинации против гепатита В в Российской 

Федерации / В. В. Клушкина, Т. В. Кожанова, П. Г. Божажина [и др.] // Журнал 

микробиологии эпидемиологии и иммунобиологии. – 2012. – № 5. – C. 42–48.  

 

47. Оценка связи уровня цитокинов в сыворотке с эффективностью 

вакцинации против гепатита B / М. А. Риттер, Е. Н. Гурашкина, А. Т. Яковлев 

[и др.] // Клиническая лабораторная диагностика. – 2014. – № 9. – C. 42.  

 

48. Подходы к анализу медицинской помощи больным хроническими 

вирусными гепатитами С и В в современных условиях / А. Русских, В. Фомин, 

Л. Сырцова [и др.] // Врач. – 2014. – № 5. – C. 83–85.  

 



 

16 

 

49. Применение современных схем лечения больных хроническим 

гепатитом B в повседневной клинической практике / М. В. Маевская, 

М. А. Морозова, Ш. А. Ондос, В. Т. Ивашкин // Российский журнал 

гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2014. – Т. 24, № 5. –        

C. 29–35.  

 

50. Проблемы скрытой инфекции, вызванной вирусом гепатита B / 

И. А. Морозов, Л. Ю. Ильченко, Н. И. Громова [и др.] // Российский журнал 

гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2012. – Т. 22, № 4. –          

C. 58–65.  

 

51. Разработка набора для гибридизационной экстракции ДНК и РНК 

возбудителей гемотрансмиссивных инфекций из сыворотки и плазмы крови / 

Е. С. Нетесова,А. Г. Брагин, С. А. Глушков [и др.] // Клиническая лабораторная 

диагностика. – 2014. – № 10. – C. 40–45.  

 

52. Случай синусного гистиоцитоза с массивной лимфаденопатией (болезнь 

Розаи-Дорфмана) у больного диффузной В-крупноклеточной лимфомой и 

хроническим вирусным гепатитом В / А. Л. Меликян, А. М. Ковригина, 

Е. А. Гилязитдинова, М. К. Гитис // Терапевтический архив. – 2012. – Т. 84,         

№ 11. – C. 66–70.  

 

53. Сравнительный анализ эффективности нуклеозидных аналогов в 

лечении пациентов хроническим гепатитом В / Л. И. Ткаченко, В. В. Малеев, 

И. В. Санникова [и др.] // Инфекционные болезни. – 2012. – Т. 10, № 2. –              

C. 15–20.  

 

54. Супрун Е. В. Дерматологические проявления хронических вирусных 

гепатитов B и C / Е. В. Супрун, А. А. Заздравнов // Сучасна гастроентерологія. 

– 2015. – № 1. – C. 73–78.  

 

55. Танащук Е. Л. Аортоартериит при HBV-ассоциированном циррозе 

печени: диагностика, особенности терапевтической тактики и прогноз / 

Е. Л. Танащук, И. О. Смитиенко, Т. А. Байкова // Клиническая медицина. – 

2013. – Т. 91, № 6. – C. 68–72.  

 

56. Ткаченко Л. И. Особенности течения хронического вирусного гепатита 

В на фоне метаболического синдрома и инсулинорезистентности / 

Л. И. Ткаченко, В. В. Малеев // Терапевтический архив. – 2014. – Т. 86, № 8. – 

C. 18–22.  

 

57. Ткаченко Л. И. Оценка сероконверсии после вакцинации медицинского 

персонала от HBV инфекции / Л. И. Ткаченко, В. В. Малеев, Л. С. Путренок // 

Журнал микробиологии, эпидемиологии и иммунобиологии. – 2013. – № 5. –   

C. 69–74.  

 



 

17 

 

58. Ткаченко Л. И. Связь между ожирением, метаболическим синдромом и 

серологическим ответом на вакцинацию от гепатита у здоровых медицинских 

работников / Л. И. Ткаченко // Аллергология и иммунология. – 2013. – Т. 14,    

№ 3. – C. 227–228.  

 

59. Ткаченко Л. И. Хронический гепатит В в Ставропольском крае / 

Л. И. Ткаченко // Инфекционные болезни. – 2015. – Т. 13, № 1. – C. 20–25.  

 

60. Ультраструктура клеточных популяций печени и почек у пациентов с 

маркерами HCV- и HBV-инфекций. Гепаторенальные ассоциации / 

Г. И. Непомнящих, М. А. Бакарев, Д. Л. Непомнящих [и др.] // Бюллетень 

экспериментальной биологии и медицины. – 2014. – Т. 158, № 8. – C. 240–245.  

 

61. Фурик О. О. Особливості динаміки змін цитокінового статусу та 

прооксидантно-антиоксидантного гомеостазу у хворих на гострий гепатит B із 

супутнім хронічним алкогольним ураженням печінки / О. О. Фурик, 

О. В. Рябоконь // Інфекційні хвороби. – 2012. – № 2. – C. 26–31.  

 

62. Хаджиметов А. А. К вопросу о взаимодействии иммунной системы и 

функционального состояния тромбоцитов у больных гепатитом «B» / 

А. А. Хаджиметов, Н. Н. Ахмадалиев, О. Э. Тургунхужаев // Аллергология и 

иммунология. – 2013. – Т. 14, № 1. – C. 41–42.  

 

63. Цитокиновый профиль больных хроническими вирусными гепатитами 

«B» и «C» / И. П. Балмасова, Л. Н. Стаурина, Е. С. Малова, Н. Х. Сафиуллина // 

Аллергология и иммунология. – 2013. – Т. 14, № 3. – C. 228. 

 

64. Черенько С. О. Ультразвукові особливості ураження печінки у хворих на 

ко-інфекцію туберкульоз/ВІЛ у поєднанні з вірусними гепатитами В та/або С /             

С. О. Черенько, Л. Я. Манів // Галицький лікарський вісник. – 2015. – Т. 22,        

№ 1. – C. 86–89.  

 

65. Шамшева О. В. На пути ликвидации управляемых инфекций / 

О. В. Шамшева, И. Е. Колтунов // Детские инфекции. – 2013. – Т. 12, № 2. –       

C. 3–7.  

 

66. Эффективность современных нуклеозидных аналогов в лечении 

больных HBeAg-негативным хроническим гепатитом В / О. С. Ефремова, 

Г. М. Кожевникова, С. Л. Вознесенский, Г. К Аликеева. // Инфекционные 

болезни. – 2013. – Т. 11, № 4. – C. 5–11. 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

Гепатит С 
 

1. Застосування природних та преформованих фізичних чинників у 

диференційованому комплексному лікуванні хворих на хронічний вірусний 

гепатит С: (методичні рекомендації) / уклад. : Н. В. Драгомирецька, 

М. В. Калініченко, Н. О. Шевченко [та ін.] ; МОЗУ, УЦНМІПЛР. – Одеса : 

Зовнішрекламсервіс, 2012 – 22 с. 

 

2. Рациональная терапия гепатитов В и С : (данные рандомизированных 

клинических исследований) / [Коллектив авторов]. – СП : [Тактик-Студио], 

2007. – 102 с. 

 

У книзі наведено дані рандомізованих клінічних 

досліджень з раціональної терапії хронічних гепатитів В і 

С. Висвітлено проблеми противірусної терапії хронічного 

гепатиту С. Представлено діагностику і лікування 

вірусних гепатитів В і С у дітей раннього віку. 

Обговорена сучасна стратегія специфічної 

лабораторної діагностики гепатитів В і С, її роль в 

інформаційному забезпеченні епідеміологічного нагляду. 

Книга призначена для епідеміологів, інфекціоністів, 

лікарів-лаборантів та ін. 

 

 

3. Федорченко С. В. Хроническая HCV-инфекция / С. В. Федорченко. – К. : 

Медицина, 2010. – 271 с. 

 

У книзі висвітлено основні відомості про будову і 

функції різних ділянок геному HCV, механізми продукції 

вірус-специфічних білків. Подано серологічні та 

вірусологічні критерії діагностики гострої і хронічної 

HCV-інфекції, у тому числі в особливих групах хворих. 

Показано основні шляхи передачі HCV в різних групах 

пацієнтів, особливості трансмісії вірусу залежно від 

генотипу. Представлено результати лікування хворих на 

хронічний гепатит С пегилірованими інтерферонами і 

рибавірином в залежності від статі, віку, генотипу HCV, 

стартового рівня віремії і ступеня фіброзу в печінковій 

паренхімі. Висвітлено нові дані про ефективність повторної терапії 

пегінтерфероном і рибавірином в групі пацієнтів з рецидивом. 

 Для лікарів-інфекціоністів, гастроентерологів, педіатрів, трансплан-

тологів, які займаються питаннями діагностики і лікування хронічної HCV-

інфекції 

 

4. Алгоритм дії лікаря при наданні медичної допомоги хворим на вірусний 

гепатит С // Український медичний часопис. – 2014. – № 4. – C. 178–185.  

 



 

19 

 

5. Алиева Ш. Н. Характеристика иммунного ответа у женщин 

репродуктивного возраста с хроническими вирусными гепатитами С и В / 

Ш. Н. Алиева, И. А. Шамхалова // Вісник проблем біології і медицини. – 2013. – 

Т. 2, № 2. – C. 50–53.  

 

6. Арипходжаева Г. З. Нитроксидергические процессы в патогенезе 

хронического вирусного гепатита «С» / Г. З. Арипходжаева // Аллергология и 

иммунология. – 2013. – Т. 14, № 1. – C. 43.  

 

7. Ассоциация полиморфизма гена ICAM-1 с прогрессирующим течениием 

хронического гепатита С / К. Р. Дудина, К. А. Царук, С. А. Шутько // Лечащий 

врач. – 2014. – № 12. – C. 67–71.  

 

8. Бабков А. А. Клинические аспекты неспецифического язвенного колита в 

сочетании с вирусным гепатитом C / А. А. Бабков, А. И. Михальченко, 

Е. В. Мосендз // Український медичний часопис. – 2013. – № 1. – C. 175–176. 

 

9. Байкова Т. А. Многообразие внепеченочных проявлений хронических 

вирусных гепатитов В и С, общие принципы лечения / Т. А. Байкова, 

Т. Н. Лопаткина // Терапевтический архив. – 2013. – Т. 85, № 4. – C. 106–110.  

 

10. Балмасова И. П. Функциональное значение CD56+ клеток при 

коинфекции ВИЧ и ВГС / И. П. Балмасова, И. В. Шестакова, 

М. В. Вышеславцева // Аллергология и иммунология. – 2013. – Т. 14, № 1. –        

C. 36–37. 

 

11. Бацких С. Н. Два пути к одной цели: новые стратегии противовирусной 

терапии хронического гепатита C / С. Н. Бацких // Российский журнал 

гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2012. – Т. 22, № 6. –        

C. 22–26.  

 

12. Бакулин И. Г. Что мы знаем о диагностике и лечении хронического 

гепатита С / И. Г. Бакулин, А. А. Варламичева, А. В. Киселева // Лечащий врач. 

– 2014. – № 5. – C. 96–99.  

 

13. Барамзина С. В. Особенности прогрессирования фиброза при 

хроническом гепатите С в пожилом возрасте / С. В. Барамзина // 

Инфекционные болезни. – 2012. – Т. 10, № 4. – C. 82–84. 

 

14. Бацких С. Н. Безинтерфероновая терапия хронического гепатита С: 

смена препаратов или новая парадигма лечения? / С. Н. Бацких // Российский 

журнал гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2014. – Т. 24, № 4. 

– C. 23–31. 

 

15. Бацких С. Н. Новые возможности, проблемы и перспективы 

противовирусной терапии хронического гепатита С / С. Н. Бацких // 

Инфекционные болезни. – 2013. – Т. 11, № 3. – C. 42–48. 



 

20 

 

16. Бацких С. Н. Перспективы лечения хронического гепатита С у сложных 

категорий больных / С. Н. Бацких // Инфекционные болезни. – 2012. – Т. 10,         

№ 2. – C. 70–74.  

 

17. Бдюлева А. В. Клинические особенности течения хронического гепатита 

С у беременных на фоне ВИЧ-инфекции / А. В. Бдюлева // Здоровье женщины. 

– 2014. – № 5. – C. 141–143.  

 

18. Белавина И. А. Роль альфа-фетопротеина в комплексной диагностике 

прогрессирующего течения хронических гепатитов B и C / И. А. Белавина, 

О. П. Дуданова // Российский журнал гастроэнтерологии, гепатологии, 

колопроктологии. – 2012. – Том 22, № 3. – C. 57–62.  

 

19. Беньковська Л. К. Корекція неспецифічних реакцій серологічної 

діагностики (на моделі гепатиту С) / Л. К. Беньковська // Вісник проблем 

біології і медицини. – 2014. – Т. 2, № 4. – C. 88–92.  

 

20. Беньковська Л. К. Пошуковий скринінг на маркери інфікування HCV та 

частота хибно позитивних результатів тестування / Л. К. Беньковська, 

Т. А. Сергеєва // Вісник проблем біології і медицини. – 2013. – Т. 2, № 3. –          

C. 121–127.  

 

21. Беньковська Л. К. Характер неспецифічних реакцій при серологічній 

діагностиці гепатиту С у зіставленні з дослідженнями гормонального стану / 

Л. К. Беньковська, Т. А. Сергеєва // Вісник проблем біології і медицини. – 2014. 

– Т. 4, № 4. – C. 50–54.  

 

22. Беременность усиливает агрессию вируса гепатита C // Здоровье 

женщины. – 2013. – № 8. – C. 30.  

 

23. Боброва І. А. Біохімічна і вірусологічна характеристика хронічного 

гепатиту C / І. А. Боброва // Семейная медицина. – 2012. – № 6. – C. 104–106. 

 

24. Боброва І. А. Вміст прозапальних цитокінів у хворих на гепатит C з 

розвитком цитокініндукованих тиреопатій / І. А. Боброва // Лабораторна 

діагностика. – 2012. – № 4. – C. 13–17.  

 

25. Боброва І. А. Кінетика антинуклеарних антитіл у хворих на гепатит С з 

ознаками тиреопатії / І. А. Боброва // Архів клінічної медицини. – 2012. – № 2. –        

C. 28–30.  

 

26. Боброва І. А. Морфологічна оцінка стану щитоподібної залози у хворих 

на хронічний гепатит C при розвитку інтерферон-індукованих тиреопатій / 

І. А. Боброва // Сучасна гастроентерологія. – 2013. – № 1. – C. 16–21.  

 



 

21 

 

27. Боброва І. А. Хронічний гепатит C: небажані явища противірусної 

терапії та їх корекція / І. А. Боброва // Сучасна гастроентерологія. – 2013. – № 2. 

– C. 72–81. 

 

28. Боднар В. А. Реплікативна форма хронічної Епштейна-Барр вірусної 

інфекції як предикатор неефективності противірусної терапії хворих на 

хронічний гепатит С / В. А. Боднар // Актуальні проблеми сучасної медицини. – 

2014. – Т. 14, № 3. – C. 50–53.  

 

29. Бондаренко А. М. Антивірусна активність циклоферону в етіотропній 

терапії гепатиту С / А. М. Бондаренко // Інфекційні хвороби. – 2013. – № 1. –         

C. 95–101.  

 

30. Бохонов М. С. Влияние генотипа HCV на нарушение липидного обмена 

при хроническом гепатите С / М. С. Бохонов, И. Г. Ситноков // Инфекционные 

болезни. – 2015. – Т. 13, № 2. – C. 10–12.  

 

31. Боцепревир: новые возможности противовирусного лечения 

хронического гепатита С / И. Г. Никитин, И. Е. Байкова, Л. М. Гогова [и др.] // 

Терапевтический архив. – 2013. – Т. 85, № 2. – C. 76–84.  

 

32. Буеверов А. О. Возможности этиотропной терапии больных вирусным 

циррозом печени / А. О. Буеверов, П. О. Богомолов, М. В. Мациевич // 

Клинические перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. – 2014. – № 6. –          

C. 11–17.  

 

33. Буеверов А. О. Гепатит С и иммуносупрессивная терапия / 

А. О. Буеверов, П. О. Богомолов, Л. О. Никитина // Клинические перспективы 

гастроэнтерологии, гепатологии. – 2013. – № 6. – C. 7–13.  

 

34. Взаимосвязь содержания малонового диальдегида, активности 

глутатионпероксидазы и полиморфизма гена GPX4 (718C/T) при хроническом 

гепатите С / И. А. Булатова, А. П. Щекотова, А. В. Кривцов [и др.] // 

Клиническая лабораторная диагностика. – 2014. – № 10. – C. 15–18.  

 

35. Визначення анти-ВГС активності специфічного імуноглобуліну людини 

проти вірусу гепатиту С / С. Л. Рибалко, А. С. Тимченко, Ю. І. Порва [та ін.] // 

Лабораторна діагностика. – 2014. – № 2. – C. 45–51.  

 

36. Вирус гепатита С 3-го генотипа: такой «простой», такой «сложный» / 

С. Н. Бацких, С. В. Морозов, В. П. Чуланов, В. И Покровский. // 

Терапевтический архив. – 2012. – Т. 84, № 11. – C. 4–10.  

 

 

 

 



 

22 

 

37. Влияние генетических полиморфизмов гена IL28B на эффективность 

противовирусной терапии хронического гепатита C стандартным 

интерфероном-? / А. В. Лапшин, М. В. Маевская, В. Т. Ивашкин [и др.] // 

Российский журнал гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2013. 

– Т. 23, № 1. – C. 23–29.  

 

38. Влияние хронического гепатита С на прогрессирование атеросклероза / 

Т. Н. Лопаткина, Л. А. Стрижаков, Е. Л. Танащук [и др.] // Клиническая 

медицина. – 2015. – Т. 93, № 2. – C. 9–13. 

 

39. Возможности повышения эффективности противовирусной терапии 

больных хроническим гепатитом С, инфицированных 3-м генотипом вируса / 

П. О. Богомолов, А. О. Буеверов, М. В. Мациевич [и др.] // Инфекционные 

болезни. – 2012. – Т.10, № 2. – C. 8–14.  

 

40. Волинець К. В. Особливості впливу препаратів урсодезоксихолевої 

кислоти та адеметіонину на хронічний гепатит С / К. В. Волинець, 

В. В. Грушко, С. О. Коноваленко // Вісник проблем біології і медицини. – 2014. 

– Т. 2, № 3. – C. 114–117.  

 

41. Гепатит С: проблема государственного масштаба // Вестник семейной 

медицины. – 2013. – № 1. – C. 4–6.  

 

42. Голубовська О. А. Перебіг хронічного гепатиту C на тлі метаболічних 

чинників ризику як складових метаболічного синдрому та сучасні підходи до 

його корекції / О. А. Голубовська, О. В. Кулєш // Сучасна гастроентерологія. – 

2014. – № 5. – C. 93–98.  

 

43. Гормоны жировой ткани и гистологическая картина печени при 

хроническом гепатите С / Н. И. Гейвандова, А. В. Ягода, О. В. Фалеева [и др.] // 

Клинические перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. – 2012. – № 4. –          

C. 17–22.  

 

44. Господарський І. Я. Можливості і проблеми застосування 

гепатопротекторів у хворих на хронічний гепатит C після завершення 

противірусної терапії / І. Я. Господарський, В. В. Грушко, К. В. Волинець // 

Сучасна гастроентерологія. – 2015. – № 2. – C. 50–54.  

 

45. Деякі аспекти епідеміологічної характеристики хронічного гепатиту С у 

Полтавській області на сучасному етапі / Г. М. Дубинська, Л. М. Сизова, 

Т. І. Коваль // Актуальні проблеми сучасної медицини. – 2014. – Т. 14, № 4. –  

C. 66–69.  

 

46. Динамика биохимических показателей крови у больных гемофилией с 

посттрансфузионным гепатитом, получающих гепатотропную терапию 

гептралом / С. В. Игнатьев, Е. П. Ивашкина, С. И. Ворожцова [и др.] // 

Клиническая лабораторная диагностика. – 2014. – № 6. – C. 4–6. 



 

23 

 

47. Домашенко О. М. Досвід застосування рибавіну в комплексній терапії 

хронічного вірусного гепатиту С / О. М. Домашенко // Лікарська справа. – 2011. 

– № 3/4. – C. 101–103.  

 

48. Досвід застосування альфапегу при хронічному гепатиті С / В. С. Копча, 

Е. Ю. Фролова , О. Я. Кадубець, Ю. В. Копча // Інфекційні хвороби. – 2014. –  

№ 3. – C. 93–94.  

 

49. Дуда А. К. Вирусные гепатиты: взгляд на реалии сегодняшнего дня. 

Часть III. А. Вирусный гепатит C – особенности клинического течения и 

диагностики / А. К. Дуда, Н. В. Окружнов // Семейная медицина. – 2012. –          

№ 6. – C. 98–103. 

 

50. Дуда А. К. Вирусные гепатиты: взгляд на реалии сегодняшнего дня. 

Часть III. Б. Вирусный гепатит C (ВГC) – современные принципы лечения / 

А. К. Дуда, В. А. Бойко // Сімейна медицина. – 2013. – № 1. – C. 127–134.  

 

51. Дуда О.К. Сучасна терапія хронічного вірусного гепатиту С: які можливі 

побічні ефекти нас очікують? / О. К. Дуда, І. А. Байдалюк // Ліки України. – 

2013. – № 2. – C. 4–9.  

 

52. Естественное течение вирусного гепатита С в Донецкой области / 

И. А. Зайцев, В. В. Потий, А. А. Заплотная, О. О.Демкович // Лікарська справа. 

– 2014. – № 11. – C. 122–127.  

 

53. Ефективність нуклексу в терапії хворих на хронічний вірусний гепатит 

С / В. О. Тєрьошин, З. Ю. Ткачук, Я. А. Соцька, О. В. Круглова // Журнал 

Національної академії медичних наук України. – 2013. – Т. 19, № 2. –                

C. 219–225.  

 

54. Жигунова А. К. Возможности применения адеметионина в комплексной 

терапии при вирусном гепатите C / А. К. Жигунова // Український медичний 

часопис. – 2013. – № 3. – C. 107–111.  

 

55. Зайцев И. А. Необратимая универсальная алопеция вследствие лечения 

вирусного гепатита C интерфероном-?2а и рибавирином / И. А. Зайцев, 

В. В. Потий, Д. С. Паниева // Сучасна гастроентерологія. – 2012. – № 6. –          

C. 93–96.  

 

56. Застосування нуклексу в терапії хворих на гепатит C: [стаття на англ. 

мові] / Б. М. Дикий, О. Є. Кондрин, О. Я. Пришляк, З. Ю. Ткачук // Інфекційні 

хвороби. – 2012. – № 2. – С. 18–22. 

 

57. Застосування препарату Нуклекс в терапії гепатиту С / З. Ю. Ткачук, 

Б. М. Дикий, О. Є. Кондрин [та ін.] // Український медичний альманах. – 2011. – 

Т. 14, № 4. – C. 200–203. 

 



 

24 

 

58. Значение полиморфизма генов ренинангиотензиновой системы в 

прогрессировании фиброза печени у больных хроническим гепатитом С / 

О. В. Таратина, Т. Н. Краснова, Л. М. Самоходская [и др.] // Российский журнал 

гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2014. – Т. 24, № 2. –        

C. 69–77.  

 

59. Игнатова Т. М. Новые перспективы в лечении компенсированного 

цирроза печени, обусловленного вирусом гепатита С / Т. М. Игнатова // 

Инфекционные болезни. – 2012. – Т. 10, № 4. – C. 49–58.  

 

60. Игнатова Т. М. Телапревир в лечении больных хроническим гепатитом 

C: вопросы безопасности / Т. М. Игнатова // Российский журнал 

гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2012. – Т. 22, № 4. –                

C. 47–57.  

 

61. Изучение уровня секреции антимикробных пептидов и некоторых 

биохимических показателей при хроническом вирусном гепатите «С» / 

З. Г. Гидаятова, Ш. И. Гасанова, З. Я. Азимова [и др.] // Аллергология и 

иммунология. – 2012. – Т. 13, № 4. – C. 322.  

 

62. Иммуногенетические предикторы быстрого вирусологического ответа 

на противовирусную терапию больных хроническим гепатитом С. / 

Н. Д. Ющук, О. О. Знойко, И. П. Балмасова [и др.] // Терапевтический архив. – 

2012. – Т. 84, № 11. – C. 11–17.  

 

63. Иммуногенетический подход в прогнозировании быстрого 

вирусологического ответа на противовирусную терапию при хроническом 

гепатите / И. П. Балмасова, О. О. Знойко, К. Р. Дудина [и др.] // Аллергология и 

иммунология. – 2013. – Т. 14, № 1. – C. 37.  

 

64. Иммунологические показатели и иммунокоррекция при хроническом 

вирусном гепатите «C» на фоне противовирусного лечения / И. С. Горелова, 

Л. Ф. Скляр, И. П. Клепцова [и др.] // Аллергология и иммунология. – 2013. –  

Т. 14, № 1. – C. 42.  

 

65. Иммунологический профиль при хроническом гепатите «C» в 

зависимости от функционального состояния щитовидной железы / 

Ю. А. Лупашко, В.-Т. А. Думбрава, Л. П. Андриеш, Е. И. Березовская // 

Аллергология и иммунология. – 2013. – Т. 14, № 1. – C. 42.  

 

66. Іжа Г. М. Методи альтернативного лікування хворих на хронічний 

вірусний гепатит С / Г. М. Іжа, М. В. Калініченко // Сучасна гастроентерологія. 

– 2014. – № 6. – C. 13–18. 

 

 

 



 

25 

 

67. Інтерферон-опосередкована регресія фіброзу в ході противірусної 

терапії хронічного гепатиту C при різних варіантах поліморфізму гена IL28b / 

Д. Є. Телегін, В. М. Козько, О. Є. Бондарь [та ін.] // Сімейна медицина. – 2013. – 

№ 3. – C. 142–146.  

 

68. Клинико-экономический анализ применения пегилированных 

интерферонов при хроническом гепатите С / А. В. Кузнецова, С. В. Дьяченко, 

А. Б. Островский [и др.] // Инфекционные болезни. – 2012. – Т. 10, № 3. –          

C. 10–14.  

 

69. Клиническое значение определения полиморфизма генов интерлейкина- 

28В и РНКазы L. у пациентов с хроническим вирусным гепатитом С / 

В. М. Мицура, Е. В. Воропаев, О. В. Осипкина [и др.] // Журнал 

микробиологии, эпидемиологии и иммунобиологии. – 2014. – № 4. – C. 30–36.  

 

70. Ковалева Н. Б. Отечественный препарат интерферона альфа-2b в 

терапии больных хроническим гепатитом С / Н. Б. Ковалева // Российский 

журнал гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2014. – Т. 24, № 2. 

– C. 65–68. 

 

71. Когутич А. І. Вплив галоаерозольтерапії та її комбінації з аміксином на 

перекисне окислення ліпідів і антиоксидантний захист у хворих на хронічний 

гепатит C і хронічне обструктивне захворювання легень / А. І. Когутич // 

Інфекційні хвороби. – 2012. – № 2. – C. 23–25.  

 

72. Когутич А.І. Клініко-біохімічні особливості хронічного гепатиту С у 

поєднанні з хронічним обструктивним захворюванням легень і ефективність 

галоаерозольтерапії / А. І. Когутич, М. А. Андрейчин // Інфекційні хвороби. – 

2013. – № 3. – C. 51–57.  

 

73. Козько В. Н. Клинико-эпидемиологические особенности хронического 

гепатита С на современном этапе / В. Н. Козько, Н. В. Анцыферова, 

А. О. Соломенник // Международный медицинский журнал. – 2013. – Т. 19,            

№ 4. – C. 69–72. 

 

74. Кондратюк Л. О. Вплив кріоглобулінемічного синдрому та 

інсулінорезистентності на прогресування цирозу печінки у хворих на хронічний 

гепатит С / Л. О. Кондратюк, О. В. Безродна, О. В. Кулєш // Лікарська справа. – 

2014. – № 1/2. – C. 91–97. 

 

75. Криоглобулинемический васкулит, ассоциированный с вирусом 

гепатита С / В. И. Васильев, С. Г. Пальшина, О. А. Логвиненко // 

Терапевтический архив. – 2012. – Т. 84, № 5. – C. 35–41.  

 

 

 



 

26 

 

76. Критерии отбора больных хроническим гепатитом C с 1-м генотипом 

вируса на терапию стандартным интерфероном альфа / П. О. Богомолов, 

Н. В. Дубинина, А. О. Буеверов [и др.] // Клинические перспективы 

гастроэнтерологии, гепатологии. – 2013. – № 5. – C. 22–28. 

 

77. Кытманова Л. Распространенность наркомании и основные тенденции 

эпидемического процесса при ВИЧ-инфекции и гепатите С / Л. Кытманова, 

М. Москвичева // Врач. – 2015. – № 1. – C. 83–86. 

 

78. Лечение больных хроническим гепатитом С препаратом 

цепэгинтерферон альфа-2b в сочетании с рибавирином (Итоговые результаты 

рандомизированного сравнительного клинического исследования) / 

М. В. Маевская, О. О. Знойко, Е. А. Климова [и др.] // Российский журнал 

гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2014. – Т. 24, № 2. –         

C. 53–64.  

 

79. Маевская М. В. Телапревир: возможности применения у отдельных 

групп больных / М. В. Маевская, И. Н. Тихонов, В. Т. Ивашкин // Российский 

журнал гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2013. – Т. 23, –       

№ 5. – C. 46–56.  

 

80. Маевская М. В. Эффективность и безопасность нового ингибитора 

протеазы фалдапревира в лечении больных гепатитом C / М. В. Маевская, 

М. С. Жаркова, В. Т. Ивашкин // Российский журнал гастроэнтерологии, 

гепатологии, колопроктологии. – 2013. – Т. 23, № 6. – C. 35–42.  

 

81. Максимова М. Ю. Влияние личностных характеристик на отношение к 

болезни, обстоятельства инфицирования и приверженность лечению больных 

хроническим гепатитом С / М. Ю. Максимова, П. О. Богомолов, 

Т. В. Поддубная // Клинические перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. 

– 2015. – № 1. – C. 18–26. 

 

82. Мамедова Е. С. Гематологічні порушення у хворих на хронічний гепатит 

С, КЛ-інфікованих ВІЛ / Е. С. Мамедова // Інфекційні хвороби. – 2014. – № 3. – 

C. 27–30. 

 

83. Маринчак О. В. Особливості процесів перекисного окислення ліпідів та 

антиоксидантного захисту у хворих на хронічний гепатит із супутнім цукровим 

діабетом та їх лікувальна корекція / О. В. Маринчак // Актуальні проблеми 

сучасної медицини. – 2014. – Т. 14, № 3. – C. 101–106.  

 

84. Мартынович Т. Л. Биохимические показатели метаболизма 

соединительной ткани у больных хроническим гепатитом В и С / 

Т. Л. Мартынович, С. Магомедов // Лікарська справа. – 2013. – № 6. – C. 53–60.  

 

 

 



 

27 

 

85. Метаболические нарушения и полиморфизмы генов ?[[d]]2[[/d]]-

адренергического рецептора и аполипопротеинов В при хроническом гепатите 

С и неалкогольной жировой болезни печени / И. А. Булатова, А. П. Щекотова, 

А. В. Кривцов [и др.] // Клиническая медицина. – 2015. – Т. 93, № 1. – C. 35–41. 

 

86. Молекулярная эпидемиология гепатита С в центрах гемодиализа в 

Санкт-Петербурге / С. Л. Мукомолов, T. Tallo, Е. В Синайская [и др.] // Журнал 

микробиологии, эпидемиологии и иммунобиологии. – 2014. – № 6. – C. 27–34.  

 

87. Михайлов М. И. Сравнительная оценка распространенности инфекций, 

вызванных вирусами гепатитов В и С, среди лиц из разных групп с высоким 

риском инфицирования / М. И. Михайлов, М. К. Мамедов, А. Э. Дадашева // 

Журнал микробиологии, эпидемиологии и иммунобиологии. – 2013. – № 4. –         

C. 44–48.  

 

88. Можливості корекції порушень ліпідного обміну у хворих на хронічний 

гепатит / В. М. Козько, Н. В. Анциферова, Г. О. Соломенник [та ін.] // 

Експериментальна і клінічна медицина. – 2013. – № 1. – C. 146–150. 

 

89. Моисеев С. В. Тройная противовирусная терапия у больных выраженным 

фиброзом или циррозом печени, инфицированных генотипом 1 вируса гепатита 

С / С. В. Моисеев // Инфекционные болезни. – 2012. – Т. 10, № 1. – C. 56–63.  

 

90. Немцова В. Д. Руководство Европейской ассоциации по изучению 

заболеваний печени: лечение инфекции вирусного гепатита С. Часть III / 

В. Д. Немцова // Сучасна гастроентерологія. – 2012. – № 2. – C. 7–16. 

 

91. Опыт противовирусной терапии хронического гепатита С после 

трансплантации печени / Е. В. Эсауленко, О. А. Герасимова, А. А. Сухорук, 

И. В. Хомченко // Инфекционные болезни. – 2012. – Т. 10, № 2. – C. 84–87.  

 

92. Опыт использования различных схем лечения хронического гепатита С / 

В. А. Максимов, А. Л. Чернышев, В. А. Неронов [и др.] // Лечащий врач. – 2014. 

– № 2. – C. 81–85.  

 

93. Особенности популяционного состава СХСR3-положительных 

лимфоцитов периферической крови больных хроническим вирусным гепатитом 

С / А. В. Семенов , Н. А. Арсентьева, Д. С. Елезов [и др.] // Журнал 

микробиологии, эпидемиологии и иммунобиологии. – 2013. – № 6. – C. 69–76. 

 

94. Особенности пролиферативного ответа Т-клеток на антигены вируса 

гепатита С у здоровых лиц, контактирующих с этим вирусом / Н. В. Федосеева, 

Е. В. Шмелева, О. С. Капитонова [и др.] // Журнал микробиологии, 

эпидемиологии и иммунобиологии. – 2013. – № 3. – C. 38–44.  

 

 

 



 

28 

 

95. Отдаленные результаты противовирусной терапии у больных 

хроническим гепатитом C, достигших стойкого вирусологического ответа / 

Т. М. Игнатова, Т. Н. Лопаткина, В. П.Чуланов [и др.] // Российский журнал 

гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2013. – Т. 23, № 4. –        

C. 30–36.  

 

96. Оценка эффективности оригинального гепатопротекторного препарата 

Бициклол у больных хроническим вирусным гепатитом С / Д. А. Лиознов, 

Н. И. Гейвандова, В. Г. Морозов [и др.] // Український медичний часопис. – 

2014. – № 6. – C. 92–94. 

 

97. Оцінка ефективності Нуклексу в лікуванні хворих на хронічний вірусний 

гепатит С / В. М Фролов, Я. А. Соцька, О. В. Круглова, З. Ю. Ткачук // 

Український медичний альманах. – 2012. – Т. 15, № 1. – C. 157–164. 

 

98. Ошмянська Н. Ю. Сучасні морфологічні методи аналізу прогресування 

фіброзу при хронічному гепатиті, асоційованому з вірусом С / 

Н. Ю. Ошмянська, Г. Ю. Аржанова, О. П. Галенко // Сучасна гастроентерологія. 

– 2014. – № 4.– C. 16–21. 

 

99. Подходы к анализу медицинской помощи больным хроническими 

вирусными гепатитами С и В в современных условиях / А. Русских, В. Фомин, 

Л. Сырцова [и др.] // Врач. – 2014. – № 5. – C. 83–85. 

 

100. Поширеність поліморфізму гену TLR4 ASP299GLY серед хворих на 

хронічний гепатит С в Полтавській області / Г. М. Дубинська, Л. М. Сизова, 

Т. І. Коваль, О. А. Шликова // Актуальні проблеми сучасної медицини. – 2015. – 

Т. 15, № 1. – C. 81–84.  

 

101. Предварительное и сопутствующее применение метформина у больных 

хроническим гепатитом C (генотип 3) и эффективность противовирусной 

терапии / П. О. Богомолов, О. С.Кузьмина, А. О.Буеверов [и др.] // Клинические 

перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. – 2012. – № 3. – C. 19–25.  

 

102. Препараты Лайфферон и Реаферон-ЕС в лечении хронического 

вирусного гепатита С / Е. И. Петрова, К. И. Чуйкова, С. Н. Таргонский [и др.] // 

Лечащий врач. – 2014. – № 11. – C. 49.  

 

103. Проблема вирусного гепатита С в Российской Федерации / Н. Д. Ющук, 

О. О.Знойко, К. Р Дудина, П. А. Белый // Терапевтический архив. – 2014. –         

Т. 86, № 10. – C. 77–81.  

 

104. Пролиферативная активность лимфоцитов как кофактор полиморфизма 

гена ИЛ-28В в прогнозировании быстрого вирусологического ответа на 

противовирусную терапию у больных хроническим гепатитом С / 

И. П. Балмасова, Н. Д. Ющук, О. О. Знойко [и др.] // Аллергология и 

иммунология. – 2012. – Т. 13, № 4. – C. 296–305.  



 

29 

 

105. Пролиферативный ответ лифоцитов крови у больных хроническим 

гепатитом С с различными генотипами возбудителя / Н. Д. Ющук, 

Е. В. Шмелева, О. С. Капитонова [и др.] // Иммунология. – 2012. – Т. 33, № 5. – 

C. 264–267. 

 

106. Противовирусная активность полипренилфосфатов при 

экспериментальной инфекции, вызванной вирусом гепатита С in vitro / 

А. Н. Наровлянский, П. Г. Дерябин, А. М. Седов [и др.] // Журнал 

микробиологии эпидемиологии и иммунобиологии. – 2012. – № 5. – C. 80–84. 

 

107. Результаты открытого сравнительного рандомизированного 

исследования ОРИОН: оценка эффективности отечественных препаратов 

Альтевир и Фосфоглив в комбинированной терапии больных хроническим 

гепатитом C / В. Т. Ивашкин, М. В. Маевская, П. О. Богомолов [и др.] // 

Российский журнал гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2012. 

– Т. 22, № 6. – C. 27–37.  

 

108. Рейзис А. Р. Плазмоцитоидные дендритные клетки при хроническом 

гепатите С у взрослых и детей (роль в патогенезе и ответе на 

интерферонотерапию) / А. Р. Рейзис, О. Н. Хохлова, Л. В. Серебровская // 

Инфекционные болезни. – 2013. – Т. 11, № 1. – C. 6–10. 

 

109. Рекомендации по диагностике и лечению взрослых больных гепатитом 

C: [клинические рекомендации] // Российский журнал гастроэнтерологии, 

гепатологии, колопроктологии. – 2013. – Т. 23, № 2. – C. 41–70.  

 

110. Рекомендации по диагностике и лечению взрослых больных гепатитом  

С // Клинические перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. – 2013. – № 2. –       

C. 3–32.  

 

111. Роль липидной инфильтрации гепатоцитов в морфогенезе хронического 

гепатита С / Г. И. Непомнящих, М. А Бакарев, Д. Л. Непомнящих [и др.] // 

Бюллетень экспериментальной биологии и медицины. – 2013. – Т. 156, № 8. – 

C. 250–254.  

 

112. Романенко В. Р. Значение гепатита С при сахарном диабете / 

В. Р. Романенко // Матеріали науково-практичної конференції з міжнародною 

участю "Цукровий діабет як інтегральна проблема внутрішньої медицини", 

присвяченої 210-річчю з дня заснування ХНМУ та пам'яті професора 

В.М. Хворостінки (1939-2010), 11 вересня 2015 р. – Харків, 2015. – C. 104. 

 

113. Рюмин А. М. Гистологический ответ на противовирусную терапию 

хронического гепатита С у пациентов, не достигших устойчивого 

вирусологического ответа / А. М. Рюмин, О. В. Корочкина // Терапевтический 

архив. – 2012. – Т. 84, № 11. – C. 59–60.  

 



 

30 

 

114. Рябоконь О. В. Хронічний гепатит C у хворих з абдомінальним 

ожирінням: клініко-патогенетичні особливості та сучасні можливості 

оптимізації лікування із застосуванням есенційних фосфоліпідів / 

О. В. Рябоконь, Д. П. Іпатова, Л. О. Ушеніна // Сучасна гастроентерологія. – 

2013. – № 2. – C. 111–118.  

 

115. Рябоконь Ю. Ю. Спектр позапечінкових проявів у хворих на хронічний 

гепатит С залежно від морфологічних змін в печінці / Ю. Ю. Рябоконь, 

М. А. Андрейчин, В. О. Туманський // Інфекційні хвороби. – 2014. – № 2. –           

C. 14–18. 

 

116. Рябоконь Ю. Ю. Стан ендотелійзалежної функції ендотелію у хворих на 

хронічну HCV-інфекцію з позапечінковими проявами / Ю. Ю. Рябоконь // 

Інфекційні хвороби. – 2012. – № 4. – C. 26–33.  

 

117. Рябоконь Ю. Ю. Сучасні уявлення про позапечінкові прояви хронічної 

HCV-інфекції / Ю. Ю. Рябоконь // Інфекційні хвороби. – 2012. – № 2. –              

C. 76–81. 

 

118. Саркисянц Н. К. Опыт прогнозирования побочных эффектов лечения 

хронического вирусного гепатита С пегинтерфероном а-2А с рибавирином / 

Н. К. Саркисянц, Э. Г. Григорян // Клиническая медицина. – 2013. – Т. 91, № 5. 

– C. 46–49.  

 

119. Саркисянц Н. К. Прогностическая значимость уровня ферритинемии у 

больных хроническим гепатитом C / Н. К. Саркисянц, Э. Г. Григорян // 

Российский журнал гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2013. 

– Т. 23, № 3. – C. 56–59.  

 

120. Случай регресса фиброза печени у молодой пациентки / 

Н. Н. Перепелюк, С. Г. Четвериков, Л. Г Роша, Е. Л Холодкова // Сучасна 

гастроентерологія. – 2015. – № 2. – C. 119–123. 

 

121. Современные возможности персонифицированной терапии 

хронического гепатита С / Н. А. Мухин, Т. М. Игнатова, Д. Т. Абдурахманов       

[и др.] // Клиническая медицина. – 2012. – Т. 90, № 9. – C. 75–78. 

 

122. Современные схемы лечения больных хроническим гепатитом C / 

В. Т. Ивашкин, М. В. Маевская, М. А Морозова, Е. О Люсина // Российский 

журнал гастроэнтерологии, гепатологии, колопроктологии. – 2012. – Т. 22,          

№ 1. – C. 36–44.  

 

123. Соловьева И. А. Характеристика иммунологических параметров у 

подростков с хроническим гепатитом С и их значимость в прогнозе развития 

обострений / И. А. Соловьева, А. А. Савченко, Г. П. Мартынова // 

Инфекционные болезни. – 2013. – Т. 11, № 1. – C. 12–15.  

 



 

31 

 

124. Соломенник А. О. Прогностическое значение некоторых 

иммунологических показателей у больных острым гепатитом С / 

А. О. Соломенник // Актуальні проблеми сучасної медицини. – 2013. – Т. 13,         

№ 3. – C. 273–277.  

 

125. Соломенник А. О. Состояние показателей липидного обмена у больных 

хроническим гепатитом С / А. О. Соломенник, Н. В. Анцыферова, 

А. Е. Бондарь // Актуальні проблеми сучасної медицини. – 2012. – Т. 12, № 3. – 

C. 94–97.  

 

126. Соломенник А. О. Сложные липиды крови у больных хроническим 

гепатитом С / А. О. Соломенник // Експериментальна і клінічна медицина. – 

2013. – № 3. – C. 99–104.  

 

127. Соцкая Я. А. Эффективность комплексной иммунокоррекции при 

лечении хронического вирусного гепатита С / Я. А. Соцкая, В. М. Фролов, 

О. В. Круглова // Український медичний альманах. – 2011. – Т. 14, № 5. –         

C. 187–192.  

 

128. Соцька Я. А. Ефективність комбінації ентеросорбенту «Біле вугілля» та 

фітозасобу Бонджигару у хворих на хронічний вірусний гепатит С низького 

ступеня активності, поєднаний з хронічним некалькульозним холециститом та 

її вплив на показники ліпопероксидації та концентрацію «середніх молекул» у 

крові обстежених / Я. А. Соцька, О. В. Круглова, І. В. Санжаревська // 

Український медичний альманах. – 2012. – Т. 15, № 1. – C. 127–131 

 

129. Співставлення біохімічних та морфологічних характеристик хронічного 

гепатиту С / В. А. Дєєв, В. І. Янченко, І. В. Гомоляко [та ін.] // Лабораторна 

діагностика. – 2011. – № 1. – C. 7–11. 

 

130. Сравнительный анализ распределения генотипов интерлейкина-28В у 

больных хроническим гепатитом С, ВИЧ-инфекцией и при их сочетании / 

В. Х. Фазылов, Э. Р. Манапова, С. В Ткачева. А. Т. Бешимов // Инфекционные 

болезни. – 2015. – Т. 13, № 1. – C. 15–18. 

 

131. Сравнительный экономический анализ изменения качества жизни под 

влиянием пегилированных интерферонов при хроническом гепатите С / 

А. В. Кузнецова, С. В Дьяченко, А. Б Островский [и др.] // Клинические 

перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. – 2012. – № 5. – C. 41–46.  

 

132. Стандартный интерферон-альфа при 1-м генотипе вируса гепатита С: 

клинический и экономический анализ его эффективности / П. О. Богомолов, 

Н. В. Дубинина, А. О. Буеверов [и др.] // Инфекционные болезни. – 2013. –        

Т. 11, № 3. – C. 8–14. 

 

 



 

32 

 

133. Степанов Ю. М. Селен и заболевания печени / Ю. М. Степанов, 

В. В. Белицкий, С. В. Косинская // Сучасна гастроентерологія. – 2012. – № 4. – 

C. 90–100.  

 

134. Стилиди Е. Прогностическая значимость провоспалительных цитокинов 

при хронических вирусных гепатитах В и С / Е. Стилиди, И. Кляритская // 

Врач. – 2013. – № 3. – C. 75–78. 

 

135. Структурно-функциональные особенности липидосодержащих 

гепатоцитов при гепатите C / Г. И. Непомнящих, О. А Постникова, 

М. А. Бакарев [и др.] // Бюлетень экспериментальной биологии и медицины. – 

2012. – Т. 153, № 5. – C. 751–754.  

 

136. Супрун Е. В. Дерматологические проявления хронических вирусных 

гепатитов B и C / Е. В. Супрун, А. А. Заздравнов // Сучасна гастроентерологія. 

– 2015. – № 1. – C. 73–78.  

 

137. Сучасні стратегії в терапії хворих на хронічний гепатит C: (за 

матеріалами 48-ї конференції Європейської асоціації з вивчення печінки, 24–28 

квітня 2013 року, Амстердам) // Сучасна гастроентерологія. – 2013. – № 3. –         

C. 100–102.  

 

138. Сысоев К. А. Диагностическая роль определения хемокинов и их 

рецепторов при хроническом гепатите С / К. А. Сысоев, А. Б. Чухловин, 

А. А. Тотолян // Клиническая  лабораторная диагностика. – 2013. – № 2. –           

C. 23–29. 

 

139. Сюткин В. Е. Противовирусная терапия хронического гепатита С: вчера, 

сегодня, завтра, послезавтра... / В. Е. Сюткин // Инфекционные болезни. – 2013. 

– Т. 11, № 1. – C. 61–70. 

 

140. Телегін Д. Є. Прогнозування ефективності противірусної терапії 

хронічного гепатиту C за даними багатоваріаційного аналізу / Д. Є. Телегін, 

В. М. Козько, Г. М. Дубінська // Сучасна гастроентерологія. – 2013. – № 4. –         

C. 44–51.  

 

141. Тихонова Н. Аутоиммунный гепатит как редкое нежелательное явление 

противовирусной терапии хронического гепатита С / Н. Тихонова, 

Т. Лопаткина, А. Одинцов // Врач. – 2013. – № 8. – C. 30–33. 

 

142. Тройная терапия в борьбе с вирусным гепатитом C: достижения и 

перспективы / подгот. И. Щербак // Український медичний часопис. – 2013. –         

№ 2. – C. 15–18.  

 

 

 



 

33 

 

143. Ультраструктура клеточных популяций печени и почек у пациентов с 

маркерами HCV- и HBV-инфекций. Гепаторенальные ассоциации / 

Г. И. Непомнящих, М. А Бакарев, Д. Л. Непомнящих [и др.] // Бюллетень 

экспериментальной биологии и медицины. – 2014. – Т. 158, № 8. – C. 240–245.  

 

144. Уманец Н.Н. Случай интерфероногенной ретинопатии у больного 

вирусным гепатитом C / Н. Н. Уманец, А. В. Лакиза // Офтальмологический 

журнал. – 2013. – № 4. – C. 110–114.  

 

145. Устінов О. Вірусний гепатит С: масштаб проблеми, перспективи 

лікування та роль лікаря первинної ланки / О. Устінов // Український медичний 

часопис. – 2014. – № 4. – C. 18–20.  

 

146. Факторы прогрессирующего течения хронического гепатита C / 

К. Р. Дудина, К. А. Царук, С. А. Шутько [и др.] // Лечащий врач. – 2013. – № 10. 

– C. 36–39. 

 

147. Фармакоэкономическое обоснование применения телапревира в 

комбинированной противовирусной терапии у больных хроническим гепатитом 

C с выраженным фиброзом и компенсированным циррозом печени в условиях 

Российской Федерации / Н. А. Якушечкина, Н. Д. Ющук, О. О. Знойко [и др.] // 

Лечащий врач. – 2013. – № 5. – C. 97–103.  

 

148. Федосеева Н. В. Иммуногенетические факторы взаимодействия вируса 

гепатита С и человека и возможности выработки терапевтической тактики / 

Н. В. Федосеева, О. О. Знойко, Н. Д. Ющук // Журнал микробиологии, 

эпидемиологии и иммунобиологии. – 2013. – № 3. – C. 97–103.  

 

149. Фролов В. М. Влияние иммунотропного препарата циклоферона и 

средств фитотерапии на основе артишока на цитокиновый профиль крови 

больных хроническим вирусным гепатитом C в период медицинской 

реабилитации / В. М. Фролов, Я. А. Соцкая, О. В. Круглова // Лікарська справа. 

– 2012. – № 1/2. – C. 102–107.  

 

150. Фролов В. М. Эффективность комплексной иммунокоррекции при 

лечении хронического вирусного гепатита С / В. М. Фролов, Я. А. Соцкая // 

Терапевтический архив. – 2012. – Т. 84, № 6. – C. 60–65.  

 

151. Характеристика зв'язку макро- і мікроелементів з показниками імунітету 

у ВІЛ-інфікованих пацієнтів, хворих на ХГС і КО-інфекцію ВІЛ/ХГС / 

В. М. Козько, К. В. Юрко, В. М. Зовський, М. Г. Гвоздецька // Інфекційні 

хвороби. – 2014. – № 3. – C. 21–27. 

 

152. Хронический гепатит, вызванный вирусом 3-го генотипа: два «лица» 

одной болезни / О. С. Кузьмина, П. О. Богомолов, И. В. Маев [и др.] // 

Клинические перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. – 2012. – № 5. –          

C. 26–33.  



 

34 

 

153. Хубутия М. Ш. Возможности применения тройной противовирусной 

терапии, включающей ингибиторы протеазы, у больных хроническим 

гепатитом С, перенесших трансплантацию печени / М. Ш. Хубутия, 

В. Е. Сюткин // Инфекционные болезни. – 2013. – Т. 11, № 4. – C. 46–51.  

 

154. Цепэгинтерферон альфа-2b в комбинации с рибавирином в терапии 

хронического гепатита С у коинфицированных ВИЧ-1 пациентов / 

Ф. И. Нагимова, В. В. Рассохин, Л. Ф. Скляр [и др.] // Инфекционные болезни. - 

2015. – Т. 13, № 1. – C. 5–12.  

 

155. Черкас І. М. Скринінг донорської крові на вірус гепатиту С / І. М. Черкас // 

Інфекційні хвороби. – 2014. – № 3. – C. 31–34.  

 

156. Чорнобровкіна Т. Я. Ефективність застосування фосфогліву у хворих на 

гепатит C / Т. Я. Чорнобровкіна // Інфекційні хвороби. – 2012. – № 4. – C. 33–38. 

 

157. Чуйков М. Л. Клинико-диагностическая характеристика хронического 

гепатита С у медицинских работников / М. Л. Чуйков, В. П. Малый, 

П. В. Нартов // Международный медицинский журнал. – 2014. – Т. 20, № 2. –          

C. 96–100.  

 

158. Шуратов И. Х. Распространенность HCV, HGV и TTV среди населения / 

И. Х. Шуратов, М. Н. Омарова, А. Б. Джумагалиева // Аллергология и 

иммунология. – 2013. – Т. 14, № 3. – C. 228.  

 

159. Эпидемиологическая и вирусологическая характеристики инфекции, 

вызванной виурсом гепатита С у лиц с бета-талассемией / М. И. Михайлов, 

А. Э. Дадашева, Р. К. Таги-заде [и др.] // Гематология и трансфузиология. – 

2013. – № 3. – C. 42–44.  

 

160. Эсауленко Е. В. Обоснование необходимости тройной терапии 

хронического гепатита С / Е. В. Эсауленко, О. Е. Никитина // Инфекционные 

болезни. – 2013. – Т. 11, № 2. – C. 69–73.  

 

161. Эффективность и безопасность противовирусной терапии хронического 

гепатита C препаратами «Альфарекин» и «Ливел» у больных, инфицированных 

2(3)-м генотипами вируса / И. А. Зайцев, Ю. Я. Бабаев, О. Н. Домашенко           

[и др.] // Сучасна гастроентерологія. – 2013. – № 1. – C. 11–15.  

 

162. Эффективность лечения больных хроническим гепатитом С с 1-м 

генотипом вируса стандартным интерфероном альфа / П. О. Богомолов, 

А. О. Буеверов, Н. В. Дубинина [и др. ] // Клинические перспективы 

гастроэнтерологии, гепатологии. – 2011. – № 6. – C. 17–22. 

 

 

 



 

35 

 

163. Эффективность применения препарата пегилированного интерферона 

альфа-2b «Альгерон» в лечении хронического гепатита C / М. В. Маевская, 

О. О. Знойко, Е. А. Климова [и др.] // Российский журнал гастроэнтерологии, 

гепатологии, колопроктологии. – 2013. – Т. 23, № 1. – C. 30–36. 

 

164. Эффективность противовирусной терапии хронического гепатита С на 

фоне ВААРТ у ВИЧ-позитивных пациентов / Т. А. Стасишкис, Н. В. Дунаева, 

А. Ю. Ковеленов, Г. Н. Исаева // Инфекционные болезни. – 2013. – Т. 11, № 2. – 

C. 13–20. 

 

165. Юрко Е. В. Характеристика цитокинового обмена у пациентов с ко-

инфекцией ВИЧ/ХГС / Е. В. Юрко // Международный медицинский журнал. – 

2014. – Т. 20, № 4. – C. 72–74.  

 

166. Юрьев К. Л. Обзоры сравнительной эффективности медицинских 

вмешательств AHRQ. : Резюме для клиницистов / К. Л. Юрьев // Український 

медичний часопис. – 2013. – № 4. – C. 121–129.  

 

167. Юрьев К. Л. Сравнительная эффективность и безопасность 

лекарственных средств: данные систематических обзоров DERP. Часть IV / 

К. Л. Юрьев // Український медичний часопис. – 2013. – № 3. – C. 135–144.  

 

168. Mikhailov M. I. Pathogenetic features of infection caused by hepatitis C virus 

in individuals from groups with risk of parenteral infection by this virus / 

M. I. Mikhailov, M. K. Mamedov, A. E. Dadasheva // Журнал микробиологии, 

эпидемиологии и иммунобиологии. – 2014. – № 2. – C. 90–93.  

 
 

Гепатит D 

1. Кіселик І. О. Спалах гострого гепатиту D у відділенні хронічного 

гемодіалізу / І. О. Кіселик // Інфекційні хвороби. – 2015. – № 1. – C. 93–97.  

 

2. Кожанова Т. В. Эпидемиологические и вирусологические аспекты 

изучения дельта-инфекции / Т. В. Кожанова, Л. Ю. Ильченко, М. И. Михайлов 

// Клинические перспективы гастроэнтерологии, гепатологии. – 2012. – № 6. –           

C. 18–25.  

 

3. Риск прогрессирования и причины летального исхода при хроническом 

вирусном микст-гепатите / К. И. Есмембетов, Д. Т. Абдурахманов, 

А. В. Одинцов, Н. А. Мухин // Российский журнал гастроэнтерологии, 

гепатологии, колопроктологии. – 2013. – Т. 23, № 3. – C. 49–55.  

 

4. Семенов А. В. Распространенность серонегативного гепатита D среди 

пациентов с хроническим вирусным гепатитом В / А. В. Семенов // Журнал 

микробиологии, эпидемиологии и иммунобиологии. – 2012. – № 6. –                 

C. 106–109.  



 

36 

 

5. Современные представления о патогенезе, естественном течении и 

лечении гепатита дельта (35 лет с момента открытия) / К. И. Есмембетов, 

Д. Т. Абдурахманов, А. В. Одинцов, Н. А. Мухин // Клиническая медицина. – 

2013. – Т. 91, № 5. – C. 22–26.  

 
 

Гепатит Е 

1. Вирусный гепатит Е / Г. К. Аликеева, С. А. Максимов, Н. Х. Сафиуллина 

[и др.] // Лечащий врач. – 2012. – № 10. – C. 48–51.  

 

2. Гепатит Е: новый взгляд на старую проблему / М. Л. Зубкин, 

Т. А. Семененко, Ф. К. Кокоева [и др.] // Клиническая медицина. – 2012. – Т. 90, 

№ 6. – C. 4–11.  

 

3. Дуда А. К. Вирусные гепатиты: взгляд на реалии сегодняшнего дня. 

Часть II. Вирусный гепатит E / А. К. Дуда, В. А. Бойко, Н. В. Окружнов // 

Семейная медицина. – 2012. – № 5. – C. 102–108.  

 

4. Малинникова Е. Ю. К 30-летию идентификации вируса гепатита Е / 

Е. Ю. Малинникова, М. К. Мамедов, М. И. Михайлов // Журнал микробиологии 

эпидемиологии и иммунобиологии. – 2012. – № 5. – C. 119–121. 

 

5. Неврологические проявления гепатита Е / Е. Ю. Малинникова, 

В. Г. Коптюг, И. А. Потемкин [и др.] // Инфекционные болезни. – 2013. – Т. 11, 

№ 1. – C. 16–20. 

 

6. Распространенность маркеров гепатита E среди доноров крови в 

регионах Российской Федерации / И. А. Потемкин,  К. К. Кюрегян, О. В. Исаева 

[и др.] // Гематология и трансфузиология. – 2013. – Т. 58, № 4. – C. 26–28.  

 

7. Спорадические и групповые завозные случаи гепатита Е в Санкт-

Петербурге / Е. В. Эсауленко, Е. Ю. Малинникова, Х. Д. Перадзе [и др.] // 

Журнал микробиологии, эпидемиологии и иммунобиологии. – 2013. – № 1. –           

C. 38–41.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

37 

 

Вірусні гепатити у дітей 

 

1. Вірусні гепатити у дітей : методична розробка для студентів медичного 

факультету / К. Ю. Прилуцький, К. В. Пікуль, В. П. Боряк ; УМСА, Кафедра 

госпітальної педіатрії з дитячими інфекційними хворобами. – Полтава, 2006. – 

48 с. : ил. 
 

2. Вирусные гепатиты у детей / П. С. Мощич, Л. А. Тришкова, 

И. В. Штырев, Н. В. Юрков. – К. : Здоровья, 1991. – 160 с.  
 

 У книзі висвітлено клініку, діагностику, лікування, профілактику 

вірусних гепатитів. Детально описано симптоми раннього періоду хвороби, 

принципи диференціальної діагностики переджовтяничного періоду. Особливу 

увагу приділено перебігу відновного періоду, формуванню затяжних і 

хронічних форм хвороби, її ускладненням. 
 

3. Гепатиты у детей : [сборник статей] / ред. коллегия: А. В. Цинзерлинг      

и др. – Л., 1973. – 108 с 
 

4. Гользанд И. В. Вирусный гепатит (болезнь Боткина) у детей / 

И. В. Гользанд. – Л. : Медицина, Ленингр. отд-ние, 1972. – 200 с. 
 

5. Гользанд И. В. Хронический гепатит у детей /       

И. В. Гользанд, Г. С. Благословенский. – Л. : Медицина, 

1978. – 182 с. : ил.  
 

У монографії спочатку викладено етіологію гострого 

вірусного гепатиту, критерії верифікації діагнозу гепатитів 

А і В, морфологію , біохімічні показники і наслідки цього 

захворювання; потім послідовно розглянуто етіологію, 

патогенез, морфологічні зміни в печінці та класифікації 

хронічного гепатиту. Відповідно до класифікації, 

розробленої авторами, викладено особливості хронічного 

гепатиту у дітей. 
 

6. Дитяча інфектологія  : [навч. посіб. для студентів вищ. мед. навч. 

закладів III-IV рівнів акредитації] / І. С. Сміян, Л. І. Алексеєнко, І. В. Горішна, 

Л. А. Волянська ; за ред. І. С. Сміяна. – Тернопіль : 

Укрмедкнига, 2004. – 366 с. 
 

Навчально-методичний посібник призначений для 

самостійної позааудиторної підготовки студентів вищих 

медичних навчальних закладів освіти III-IV рівнів 

акредитації до практичних занять із дитячих інфекційних 

хвороб.  

Посібник допоможе студентам ще до практичних 

занять навчитися використовувати набуті теоретичні 

знання для вирішення завдань, пов’язаних із діагностикою, 

лікуванням і профілактикою дитячих інфекцій. 



 

38 

 

7. Зубовский Э. А. Предупреждение вирусного гепатита и его осложнений у 

детей / Э. А. Зубовский. – Минск : Беларусь, 1985. – 33 с. 

 

8. Інфекційні хвороби в дітей : [підруч. для студентів вищ. мед. навч. 

закладів  IV рівня акредитації] / за ред. С. О. Крамарьова, О. Б. Надраги ; 

С. О. Крамарьов, О. Б. Надрага, Л. В. Пипа [та ін.]. – Київ : Медицина, 2010. – 

392 с. : іл. 

 

У підручнику представлено класичні і нові дані про 

інфекційні хвороби в дітей. Наведено сучасні відомості 

про етіологію, епідеміологію, патогенез, клінічну картину, 

методи діагностики та лікування найпоширеніших 

інфекційних захворювань серед дітей в Україні.  

Окремий розділ вміщує дані про гострі вірусні 

гепатити, в кінці теми подано перелік питань і тестів для 

самоконтролю засвоєних знань. 

Для студентів і лікарів-інтернів вищих медичних 

навчальних закладів IV рівня акредитації. 

 

9. Кольнер Р. Ю. Болезнь Боткина (эпидемический гепатит) у детей / 

Р. Ю. Кольнер. – К. : Госмедиздат УССР, 1957. – 223 с. : ил. 

 

10. Кольнер Р. Ю. Болезнь Боткина у детей / Р. Ю. Кольнер. – 2-е, испр. и 

доп. изд. – К. : Здоров'я, 1965. – 255 с. 

 

11. Кошель М. Г. Інфекційний гепатит у дітей / М. Г. Кошель. – К. : 

Держмедвидав УРСР, 1964. – 39 с. : іл. 

 

12. Тер-Григорова Е. Н. Врожденный вирусный гепатит. Патология плода и 

ребенка при внутриутробном инфецировании вирусом гепатита / Е. Н. Тер-

Григорова, В. С. Тер-Григоров ; АМН СССР. – М. : Медицина, 1967. – 172 с 

 

13. Штирьов І. В. Вірусний гепатит у дітей / І. В. Штирьов, М. В. Юрков. – 

2-е вид., пер. і доп. – К. : Здоров'я, 1985. – 40 с.  

 

14. Штирьов І. В. Вірусний гепатит у дітей / І. В. Штирьов, М. В. Юрков. – 

3-е вид., пер. і доп. – К. : Здоров'я, 1989. – 32 с. 

 

15. Баликин В. Ф. Клиническое значение определения вирусной нагрузки 

при хронических гепатитах B и С у детей / В. Ф. Баликин, Е. Е. Орехова // 

Детские инфекции. – 2011. – Т. 10, № 4. – C. 20–25.  

 

16. Березенко В. С. Сучасні підходи до лікування хронічного вірусного 

гепатиту С у дітей / В. С. Березенко, М. Б. Диба // Дитячий лікар. –2013. – № 6. 

– C. 40–43.  

 



 

39 

 

17. Булыгин В. Г. Активность ферментов в лимфоцитах детей и взрослых, 

больных хроническими гепатитами В и С / В. Г. Булыгин, Е. П. Тихонова, 

Г. В. Булыгин // Клиническая лабораторная диагностика. – 2012. – № 10. –             

C. 20–22.  

 

18. Булыгин В. Г. Ферменты плазмы крови и ткани печени у детей в 

зависимости от стадии хронизации вирусного гепатита С / В. Г. Булыгин // 

Клиническая  лабораторная диагностика. – 2013. – № 6. – C. 13–16.  

 

19. Влияние метаболизма железа на выраженность ультразвуковых 

маркеров фиброза печени у детей с хроническим гепатитом С / Б. А. Тарасюк, 

Р. В. Мостовенко, В. С. Березенко [и др.] // Вопросы практической педиатрии. – 

2013. – Т. 8, № 1. – C. 14–19. 

 

20. Джаррахова Д. А. Характеристика иммунного гомеостаза детей, больных 

хроническим вирусным гепатитом В / Д. А. Джаррахова // Вісник проблем 

біології і медицини. – 2012. – Т. 2, № 2. – C. 75–78. 

 

21. Дудник В. М. Оцінка зв'язку порушень ліпідного обміну у дітей при 

хронічному вірусному гепатиті С з генотипом вірусу та величиною вірусного 

навантаження : Актуальні проблеми педіатрії : матеріали IX Конгресу педіатрів 

України, м. Київ, 8-10 жовтня 2013 р. / В. М. Дудник, Л. А. Шангутова, 

С. В. Шангутов // Международный журнал педиатрии, акушерства и 

гинекологии. – 2013. – Т.4, № 1. – C. 23.  

 

22. Єлоєва З. В. Вірогідність прогнозування віддалених наслідків вірусного 

гепатиту А у дітей / З. В. Єлоєва //Експериментальна і клінічна медицина. – 

2011. – № 3. – C. 109–111.  

 

23. Єлоєва З. В. Значення складу жовчі для діагностики холестатичних 

варіантів вірусного гепатиту A у дітей / З. В. Єлоєва // Современная педиатрия. 

– 2011. – № 6. – C. 132–134.  

 

24. Єлоєва З. В. Патогенетична терапія при біліарних порушеннях у дітей / 

З. В. Єлоєва // Сучасна гастроентерологія. – 2011. – № 5. – C. 17–21. 

 

25. Єлоєва З. В. Прогностична роль реологічних властивостей жовчі при 

вірусному гепатиті А у дітей / З. В. Єлоєва // Експериментальна і клінічна 

медицина. – 2011. – № 2. – C. 122–125.  

 

26. Єлоєва З. В. Роль золестазу для прогнозування віддалених наслідків 

гепатиту А у дітей / З. В. Єлоєва // Інфекційні хвороби. – 2011. – № 3. –                   

C. 107–109.  

 

 

 



 

40 

 

27. Иноятова Ф. И. Способ коррекции нарушенного микробиоценоза 

кишечника у детей, больных хроническим гепатитом В на фоне лямблиоза / 

Ф. И. Иноятова, Н. Ф. Нурматова // Вестник неотложной и восстановительной 

медицины. – 2013. – Т. 14, №3. – C. 397–402.  

 

28. Калагина Л. С. Математическая модель прогнозирования исходов легкой 

формы гепатита В у детей / Л. С. Калагина, В. М. Сморкалова, Т. И. Зобкова // 

Педиатрия. – 2012. – Т. 91, № 4. – C. 156–159. 

 

29. Калагина Л. С. Показатели гастрина, пепсиногена-I, трипсина, общего 

IgE и кортизола сыворотки крови у детей в острый период вирусного гепатита 

А / Л. С. Калагина, Ч. С. Павлов, Ю. А. Фомин // Педиатрия. – 2013. – Т. 92,    

№ 4. – C. 117–119. 

 

30. Клініко-патогенетичні особливості хронічного вірусного гепатиту B у 

дітей / О. М. Лук'янова, М. Ф. Денисова, А. Г. Ципкун [та ін.] // Сучасна 

гастроентерологія. – 2012. – № 3. – C. 23–28.  

 

31. Котович М. М. Клинико-морфологические особенности при 

хроническом гепатите С у детей раннего возраста / М. М. Котович, 

Ф. К. Манеров, Н. А. Карнаухова // Детские инфекции. – 2013. – Т. 12, № 4. –  

C. 31–34.  

 

32. МікроРНК-21-3р і мікроРНК-885-5р як маркери вірусних гепатитів у 

дітей раннього віку / О. Г. Шадрін, Н. Ф. Чернега, В. Л Гур'янова, В. Є. Досенко 

// Современная педиатрия. – 2015. – № 1. – C. 96–101.  

 

33. Особенности аутоиммунной реактивности у детей с хроническим 

вирусным гепатитом С при вертикальной передаче возбудителя / Е. А. Галова, 

А. Е. Лаврова, Е. Ю Борисова [и др.] // Педиатрия. – 2013. – Т. 92, № 1. –           

C. 46–50.  

 

34. Особенности течения рефрактерных форм анемии у детей с хроническим 

гепатитом B / Ф. И. Иноятова, Г. З. Иногамова, Ш. У. Абдумаджидова [и др.] // 

Детские инфекции. – 2013. – Т. 12, № 3. – C. 15–19.  

 

35. Особливості окислювальної модифікації білків у дітей, хворих на 

хронічний гепатит С / В. С. Березенко, Р. В. Мостовенко, М. Б. Диба [та ін.] // 

Перинатология и педиатрия. – 2012. – № 3. – C. 55–58. 

 

36. Отдаленные последствия гепатита А у детей / В. Ф. Учайкин, 

О. Б. Ковалев, О. В. Молочкова, Т. В. Чередниченко // Детские инфекции. – 

2014. – Т. 13, № 3. – C. 54–60.  

 

37. Патофизиологические особенности фазы репликации хронических 

вирусных гепатитов B и C у детей / М. Ф. Денисова, А. Г. Цыпкун, 

Н. В Чернега [и др.] // Современная педиатрия. – 2011. – № 5. – C. 176–179.  



 

41 

 

38. Противовирусная терапия хронического вирусного гепатита «С» у детей / 

Г. Г. Куттыкужанова, Т. П. Григорьева, У. Т. Байдуллаева, А. Ж. Танирбер-

генова // Аллергология и иммунология. – 2012. – Т. 13, № 4. – C. 326.  

 

39. Распространенность маркеров гепатита Е у детей / И. А. Потемкин, 

М. А. Лопатухина, М. А. Гаджиева [и др.] // Журнал микробиологии, 

эпидемиологии и иммунобиологии. – 2015. – № 2. – C. 38–46.  

 

40. Роль герпесвирусных инфекций в генезе хронического вирусного 

гепатита С при перинатальном инфицировании / А. Е. Лаврова, 

Л. Н. Варначева, Е. И. Шабунина [и др.] // Педиатрия. – 2012. – Т. 91, № 6. –          

C. 65–69.  

 

41. Роль плазмоцитоидных дендритных клеток в патогенезе и 

интерферонообразовании при хроническом гепатите С у детей и взрослых / 

А. Р. Рейзис, О. Н. Хохлова, Л. В. Серебровская [и др.] // Инфекционные 

болезни. – 2012. – Т. 10, № 1. – C. 5–9.  

 

42. Состояние микрофлоры кишечника у детей с хроническим гепатитом В и 

лямблиозом / Ф. И. Иноятова, Н. Ф. Нурматова, Ш. У. Абдумаджидова [и др.] // 

Детские инфекции. – 2012. – Т. 11, № 1. – C. 20–23.  

 

43. Уніфікований клінічний протокол медичної допомоги дітям із 

хронічним вірусним гепатитом В // Дитячий лікар. – 2014. – № 7. – C. 49–60.  

 

44. Уніфікований клінічний протокол медичної допомоги дітям із хронічним 

вірусним гепатитом С // Дитячий лікар. – 2013. – № 6. – C. 81–90.  

 

45. Цирроз печени при хроническом гепатите С у детей / С. Б. Чуелов, 

Е. А. Лейбман, Т. В. Чередниченко [и др.] // Детские инфекции. – 2013. – Т. 12, 

№ 4. – C. 27–30.  

 

46. Частота встречаемости побочных явлений интерферонотерапии у детей с 

хроническим вирусным гепатитом С / Т. А. Скворцова, Г. В. Волынец, 

А. С. Потапов, Е. Л. Семикина // Вопросы современной педиатрии. – 2013. –        

Т. 12, № 3. – C. 70–73.  

 

47. Чернега Н. В. Динаміка якості життя у дітей, хворих на хронічний 

вірусний гепатит B, під впливом оптимізованої терапії / Н. В. Чернега, 

М. Ф. Денисова // Современная педиатрия. – 2013. – № 5. – C. 156–161.  

 

48. Шагінян В. Р. Профілактика перинатальних вірусних гепатитів у дітей / 

В. Р. Шагінян, Т. А. Сергеева // Современная педиатрия. – 2014. – № 5. – C. 174.  

 

49. Шуратов И. Х. Тактика вакцинации детей против гепатита А в 

Казахстане / И. Х. Шуратов, Л. Ж. Оракбай, А. Б. Джумагалиева // 

Аллергология и иммунология. – 2013. – Т. 14, № 3. – C. 204.  



 

42 

 

50. Эффективность ингибиторов обратной транскриптазы в терапии 

вирусного гепатита у детей / С. В. Кузнецов, Т. А. Кирсанова, М. С. Зимина     

[и др.] // Проблемні питання діагностики та лікування дітей з соматичною 

патологією : матеріали науково-практичної конференції лікарів-педіатрів з 

міжнародною участю, з нагоди 30-річчя заснування кафедри педіатрії № 2 та 

75-річчя завідувача кафедри педіатрії № 2, заслуженого лікаря України, доктора 

медичних наук Юрія Васильовича Одинця, 21 березня 2014 р., м. Харків – 

Харків : Стиль-Издат. – 2014. – C. 121–122. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

43 

 

Іменний покажчик 

 
Абдумаджидова Ш. У. 40 

Абдурахманов Д. Т. 30, 35, 36 

Адоньева В. С. 11 

Азимова З. Я. 24 

Азимова С. 11 

Алексеєнко Л. І. 37 

Алиева Ш. Н. 11, 19 

Аликеева Г. К. 17, 36 

Алленов М. Н. 6 

Андрейчин М. А. 5,10, 25, 30 

Андриеш Л. П. 24 

Андриуца К. А. 4  

Анцыферова Н. В. 25, 27 

Аржанова Г. Ю. 28 

Арипходжаева Г. З. 19,  

Арсентьева Н. А. 27 

Асратян А. А. 12 

Ахмадалиев Н. Н. 17 

Бабаев Ю. Я. 34 

Бабков А. А. 19 

Байдалюк І. А. 23 

Байдуллаева У. Т. 41 

Байкова И. Е. 16, 21 

Байкова Т. А. 12, 19 

Бакарев М. А. 17, 29. 32, 33 

Бакулин И. Г. 19 

Баликин В. Ф. 38 

Балмасова И. П. 17, 19, 24, 28 

Барамзина С. В. 19 

Баринский И. Ф. 8 

Бацких С. Н. 19, 20, 21 

Бдюлева А. В. 20 

Безпрозванный Б. К. 4 

Безродна О. В. 25 

Белавина И. А. 12, 20 

Белицкий В. В. 32 

Белый П. А. 28 

Беньковська Л. К. 20 

Бережний В. В. 12 

Березенко В. С. 38, 39, 40 

Березовская Е. И. 24 

Бешимов А. Т. 31 

Благословенский Г. С. 37 

Блюгер А. Ф. 4 

Боброва І. А. 20, 21 

Богданова И. Л. 10 

Богомолов Б. П. 10,  

Богомолов П. О. 21, 22, 26, 28, 29, 

33, 34 

Боднар В. А. 21 

Божажина П. Г. 15 

Бойко В. А. 23, 36 

Бондаренко А. М. 21 

Бондарь А. Е. 25 

Борисенко О. О. 12 

Борисова Е. Ю. 40 

Боряк В. П. 37 

Бохонов М. С. 21 

Бочкарев А. Б. 11 

Брагин А. Г. 16, 28 

Буеверов А. О. 12, 21, 26, 31, 34 

Булатова И. А. 21, 27 

Булыгин В. Г. 39 

Булыгин Г. В. 39  



 

44 

 

Варламичева А. А. 19 

Варначева Л. Н. 41 

Васильев В. И. 25 

Васильєва Н. А. 5 

Вінніков А. І. 12 

Виноградова А. Г. 8 

Вознесенский С. Л. 17 

Волинець К. В. 22 

Волчкова Е. В. 6 

Волынец Г. В. 41 

Волянська Л. А. 37 

Ворожбит О. Б. 4 

Ворожцова С. И. 13, 22 

Воронкова Н. В. 12 

Воропаев Е. В. 25 

Вышеславцева М. В. 19 

Гаврилюк А. О. 12, 13 

Гаджиева М. А. 41 

Галенко О. П. 28 

Галова Е. А. 40 

Гарипова З. Г. 15 

Гасанова Ш. И. 24 

Гвоздецька М. Г. 33 

Гейвандова Н. И. 22, 28 

Герасимова О. А. 27 

Герасун Б. А. 4, 11 

Герасун О. Б. 4 

Гидаятова З. Г. 24 

Гилязитдинова Е. А. 16 

Гитис М. К. 16 

Глушков С. А. 16 

Гогова Л. М. 21 

Голодок Л. П. 12 

Голубовська О. А. 22 

Гользанд И. В. 37 

Гомоляко І. В. 31 

Гордейчук И. В. 13 

Горелова И. С. 24 

Горішна І. В. 37 

Горячева Л. Г. 9 

Господарський І. Я. 22 

Григорьева Т. П. 41 

Григорян Э. Г. 30 

Грицко Р. Ю. 4, 9 

Громашевский Е. Я. 10 

Громова Н. И. 13, 16 

Грушко В. В. 22 

Гураль А. Л. 13 

Гурашкина Е. Н. 15 

Гуртовой Б. Л. 7 

Гур'янова В. Л. 39 

Гусев Д. А. 13 

Дадашева А. Э. 15, 27, 34 

Даминов Т. О. 10 

Данилкин Б. К. 6 

Демиденко Т. П. 8 

Демкович О. О. 23 

Денисова М. Ф. 40, 41 

Дерябин П. Г. 29 

Дєєв В. А. 31 

Джаррахова Д. А. 39 

Джумагалиева А. Б. 34, 41 

Диба М. Б. 38, 40 

Дикий Б. М. 23 



 

45 

 

Доан С. І. 10 

Домашенко О. М. 23, 34 

Досенко В. Є.  40 

Драгомирецька Н. В. 18 

Дубинина Н. В. 26, 31, 34 

Дубинська Г. М. 22, 28, 32 

Дуда А. К. 13, 23, 36 

Дуданова О. П. 12, 13, 14, 20 

Дудина К. Р. 13, 19, 24, 28, 33 

Дудник В. М. 39 

Думбрава В.-Т. А. 24 

Дунаева Н. В. 35 

Дустов А. 11 

Дьяченко С. В. 25, 31 

Єлоєва З. В. 39 

Елезов Д. С. 27 

Есмембетов К. И. 35 

Жаркова М. С.  

Жданов В. М. 5 

Жданов К. В. 14 

Жибурт Е. Б. 15 

Жигунова А. К. 23 

Забелин Н. Н.13 

Заботина Е. Е. 13 

Заздравнов А. А. 32 

Зайцев И. А. 23 

Зайцев О. В. 10 

Заплотная А. А. 23 

Зарубин М. В. 15 

Зимина М. С. 42 

Знойко О. О. 13, 24, 26, 28, 33, 35 

Зобкова Т. И. 40 

Зовський В. М. 33 

Зубкин М. Л. 36 

Зубков Ю. П. 13 

Зубовский Э. А. 38 

Ивашкин В. Т. 14, 16, 22, 26, 29 

Ивашкина Е. П. 13, 22, 29, 30 

Игнатова Т. М. 24, 28, 30 

Игнатьев С. В. 13, 22 

Ильченко Л. Ю. 16, 35 

Иногамова Г. З. 15, 40 

Иноятова Ф. И. 15, 40, 41 

Исаева Г. Н. 35 

Исаева О. В. 10, 36 

Івахів О. Л. 5 

Іжа Г. М. 24 

Іпатова Д. П. 30 

Кадубець О. Я. 23 

Калагина Л. С. 40 

Калініченко М. В. 18, 24 

Каменцева А. Н. 8 

Капитонова О. С. 27, 29 

Кардаш В. Е. 9 

Карнаухова Н. А. 40 

Кирсанова Т. А. 42 

Киселева А. В. 19 

Киселевский М. В. 15 

Кіселик І. О. 35 

Клепцова И. П. 24 

Климова Е. А. 26, 35 

Клушкина В. В. 15 

Кляритская И. 32 

Ковалева Н. Б. 25 



 

46 

 

Коваль Т. І. 22, 28, 40 

Ковеленов А. Ю. 35 

Ковригина А. М. 16 

Когутич А. І. 25 

Кожанова Т. В. 15, 35 

Кожевникова Г. М. 17 

Козачук В. Г. 12 

Козько В. М. 25, 27, 32, 33 

Кокоева Ф. К. 36 

Колтунов И. Е. 17 

Кольнер Р. Ю. 38 

Кольцова И. Г. 14 

Кондратюк Л. О. 25 

Коноваленко С. О. 22 

Коновалова О. Н. 14 

Коптюг В. Г. 36 

Копча Ю. В. 23 

Корочкина О. В. 29 

Косинская С. В. 32 

Котович М. М. 40 

Кошель М. Г. 38 

Крамарьов С. О. 38 

Краснова Т. Н. 24 

Кривцов А. В. 21, 27 

Круглова О. В. 28, 31, 33 

Кузин С. Н. 13 

Кузнецов Н. И. 8 

Кузнецов С. В. 42 

Кузнецова А. В. 25, 31 

Кузьменко В. В. 15 

Кузьмина О. С. 28, 33 

Кулєш О. В. 22, 25 

Куляс С. М. 15 

Курдыбайло Ф. В. 

Курташ Н. Я. 14 

Куттыкужанова Г. Г. 41 

Кытманова Л. 26 

Кюрегян К. К. 36 

Лаврова А. Е. 40, 41 

Лазарева А. С. 15 

Лакиза А. В. 33 

Лапшин А. В. 22 

Ларина А. 14 

Лейбман Е. А. 41 

Лиознов Д. А. 28 

Лобзин Ю. В. 8 

Логвиненко О. А. 25 

Лопаткина Т. Н. 12, 19, 22, 28, 32 

Лопатухина М. А. 41 

Луговськов О. Д. 10 

Лук'янова О. М. 40 

Лупашко Ю. А. 24 

Люсина Е. О. 30 

Магомедов С. 14, 26 

Маджидов В. М. 6 

Маев И. В. 33 

Маевская М. В. 14, 22, 26,  29, 30, 35 

Максимова М. Ю. 26 

Малеев В. В. 16 

Малинникова Е. Ю. 10, 36 

Малова Е. С. 17 

Малый В. П. 34 

Мамедов М. К. 15, 36 

Мамедова Е. С. 26, 27 



 

47 

 

Манапова Э. Р. 31 

Манеров Ф. К. 40 

Манів Л. Я. 17 

Маринчак О. В. 26 

Марієвський В. В. 11 

Марков И. С. 6 

Мартынов К. А. 7 

Мартынова Г. П. 30 

Мартынович Т. Л. 14, 26 

Матюха Л. Ф. 13 

Матяш В. І. 10 

Мациевич М. В. 12, 21, 22 

Меликян А. Л. 16 

Мельник Т. В. 7 

Мельник Т. О. 15 

Мельников В. Л. 14 

Михайлов М. И. 15, 27, 34, 35, 36 

Михальченко А. И. 19 

Мицура В. М. 25 

Моисеев С. В. 27 

Молочкова О. В. 40 

Мороз Л. В. 15 

Морозов В. Г. 28 

Морозов С. В. 21 

Морозова М. А. 16, 30 

Мосендз Е. В. 19 

Москвичева М. 26 

Мостовенко Р. В. 39, 40 

Мощич П. С. 37 

Мукомолов С. Л. 27 

Мусатов В. Б. 14 

Мухин Н. А. 30, 35 

Нагимова Ф. И. 34 

Надрага О. Б. 38 

Наровлянский А. Н. 29 

Нартов П. В. 34 

Немцова В. Д. 27 

Непомнящих Г. И. 17, 29, 32, 33 

Непомнящих Д. Л. 17, 29, 33 

Неронов В. А. 27 

Нетесова Е. С. 16 

Никитин В. Ю. 8 

Никитин И. Г. 21 

Никитина О. Е. 34 

Новик А. А. 8 

Нурбоев Ф. Э. 15 

Нурматова Н. Ф. 41 

Одинцов А. В. 32, 35, 36 

Окружнов Н. В. 23, 36 

Омарова М. Н. 34 

Ондос Ш. А. 16 

Оракбай Л. Ж. 41 

Орехова Е. Е. 38 

Осипкина О. В. 25 

Островский А. Б. 25, 31 

Ошмянська Н. Ю. 28 

Павлов Ч. С. 40 

Падалка Е. А. 10 

Пак С. Г. 6 

Паниева Д. С. 23 

Пентюк Н. О. 13 

Перадзе Х. Д. 36 

Перепелюк Н. Н. 30 

Петрова Е. И. 28 



 

48 

 

Пипа Л. В. 38 

Пікуль К. В. 37 

Подлевский А. Ф. 5 

Поддубная Т. В. 26 

Покровский В. И. 5, 21 

Попович М. И. 4 

Попович О. О. 15 

Порва Ю. І. 21 

Постникова О. А. 32 

Потапов А. С. 41 

Потемкин И. А. 36, 41 

Потий В. В. 23 

Потяженко М. М. 7 

Правдолюбова И. А. 13 

Прилуцький К. Ю. 37 

Пришляк О. Я. 23 

Путренок Л. С. 16 

Рандюк Ю. О. 10 

Рассохин В. В. 34 

Рахманова А. Г. 8 

Рейзис А. Р. 29, 41 

Рибалко С. Л. 21 

Риттер М. А. 15 

Романенко В. Р. 29 

Роша Л. Г. 30 

Русакова Е. В. 12 

Русских А. 15, 28 

Рюмин А. М. 29 

Рябоконь О. В. 30 

Рябоконь Ю. Ю. 30. 

Савченко А. А. 30 

Садыкова С. Ш. 15 

Самоходская Л. М. 24 

Санжаревська І. В. 31 

Санникова И. В. 16 

Саратова О.Е. 15 

Саркисянц Н. К. 30 

Саурина О. С. 11 

Сафиуллина Н. Х. 13, 17, 36 

Седов А. М. 29 

Семененко Т. А. 36 

Семенов А. В. 27, 35 

Семикина Е.Л. 41 

Сергеєва Т. А. 13, 20, 41 

Серебровская Л. В. 29, 41 

Сизова Л. М. 22, 28 

Синайская Е. В. 27 

Ситноков И. Г. 21 

Скачко Б. Г. 6 

Скворцова Т. А. 41 

Скляр Л. Ф. 24, 34 

Скрипник І. М. 7 

Смитиенко И. О. 16 

Сміян І. С. 37 

Сморкалова В. М. 40 

Сокол А. М. 10 

Соловьев Д. В. 12 

Соловьева И. А. 30 

Сологуб Т. В. 9 

Соломенник А. О. 25, 31 

Соломенник Г. О. 27 

Соринсон С. Н. 7 

Сорокина А. А. 10 

Соцкая Я. А. 28, 31, 33 



 

49 

 

Стасишкис Т. А. 35 

Стаурина Л. Н. 17 

Степанов Ю. М. 32 

Степанова Е. В. 8 

Стилиди Е. 32 

Стрижаков Л. А. 22 

Сулейманов С. Ф. 15 

Супрун Е. В. 32 

Сухорук А. А. 27 

Сырцова Л. 15, 28 

Сысоев К. А. 32 

Сюткин В. Е. 32 

Таги-заде Р. К. 34 

Танащук Е. Л. 16, 22 

Танирбергенова А. Ж.41 

Тарасюк Б. А. 39 

Таратина О. В. 24 

Таргонский С. Н. 28 

Тареев Е. М. 10 

Телегін Д. Є. 25, 32 

Тер-Григоров В. С. 38 

Тер-Григорова Е. Н. 38 

Тимченко А. С. 21 

Тихонов И. Н. 14, 26 

Тихонова Е. П. 39 

Тихонова Н. 32 

Ткачева С. В. 31 

Ткаченко Л. И. 16, 17 

Ткачук З. Ю. 28 

Тотолян А. А. 32 

Тришкова Л. А. 37 

Туйчиев Л. Н. 10 

Туманський В. О. 8, 13, 30 

Тургунхужаев О. Э. 17 

Угрюмов Б. Л. 8 

Уманец Н. Н. 33 

Умбетова К. Т. 15 

Устінов О. 33 

Ушеніна Л. О. 30 

Фазылов В. Х. 31 

Фарбер Н. А. 7 

Фалеева О. В. 22 

Федорченко С. В. 18 

Федосеева Н. В. 27, 33 

Фирсов С. Л. 14 

Фільчаков І. В. 10 

Фомин В. 15 

Фомин Ю. А. 28, 40 

Фролов А. Ф. 8 

Фролов В. М. 28, 31, 33 

Фролова Е. Ю. 23 

Фурик О. О. 17 

Хаджиметов А. А. 17 

Холодкова Е. Л. 30 

Хомченко И. В. 27 

Хохлова О. Н. 29, 41 

Хубутия М. Ш. 34 

Худайкулова Г. К. 10 

Царук К. А. 19, 33 

Цинзерлинг А. В. 37 

Ципкун А. Г. 40 

Цыган В. Н. 8 

Чабанов Ф. А. 15 

Чередниченко Т. В. 40, 41 



 

50 

 

Черенько С. О. 17 

Черкас І. М. 34 

Чернега Н. В. 40, 41 

Чернышев А. Л. 27 

Четвериков С. Г. 30 

Чорнобровкіна Т. Я. 34 

Чорновіл А. B. 9 

Чуелов С. Б. 41 

Чуйков М. Л. 34 

Чуйкова К. И. 28 

Чуланов В. П. 21, 28 

Чухловин А. Б. 32 

Шабунина Е. И. 41 

Шагінян В. Р. 13, 41 

Шадрін О. Г. 40 

Шамхалова И. А. 11, 19 

Шамшева О. В. 17 

Шангутов С. В. 39 

Шангутова Л. А. 39 

Шапунова И. И. 6 

Шевченко Л. Ф. 8 

Шевченко Н. О. 18 

Шестакова И. В. 19 

Шликова О. А. 28 

Шмелева Е. В. 27,29 

Штырев И. В. 37, 38 

Шубина М. 14 

Шубладзе А. К. 8, 10 

Шувалова Е. П. 8  

Шуратов И. Х. 34, 41 

Шутько С. А. 19, 33 

Щекотова А. П. 21, 27 

Щербак И. 32 

Эсауленко Е. В. 27, 34, 36 

Юрко К. В. 33, 35 

Юрков М. В. 37, 38 

Юрьев К. Л. 35 

Ющук Н. Д. 24, 28, 29, 33 

Ягода А. В. 22 

Яковлев А. А. 14 

Яковлев А. Т. 15 

Якушечкина Н. А. 33 

Янченко В. І. 31 

Dadasheva A. E. 35 

Mamedov M. K. 35 

Mikhailov M. I. 35 

Tallo T. 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 

 

З М І С Т 

 

Передмова………………………………………………………………...3 

Вірусні гепатити………………………………………………………….4 

Гепатит А………………………………………………………………..10 

Гепатит В…………………………………………………………….…..10 

Гепатит С…………………………………………………………….…..18 

Гепатит D………………………………………………………………..35 

Гепатит Е…………………….…………...……………………………...36 

Вірусні гепатити у дітей………………...…...........................................37 

Іменний покажчик …………………………………………….…….….43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

52 

 

Інформаційно-бібліографічний відділ 

 

 

 

Вiруснi  гепатити  
 

На допомогу лікарю 
 

Бібліографічний покажчик  

 

 

Укладач :     С. В. Давиденко 

 

 

Відповідальний за випуск :      О. Б. Боровик 

 

Комп’ютерна верстка :              В. Ф. Походун 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Підписано до друку 10.12. 2015. 52 стор. Тираж 3 прим. 

ВДНЗУ «Українська  медична  стоматологічна  академія» 

36024, м. Полтава, вул. Шевченка, 23 

http://www.umsa.edu.ua/    

http://www.biblumsa.blogspot.com/

 

http://www.biblumsa.blogspot.com/


 

53 

 

 

  

 Вiруснi  

гепатити 

 

 

 
 

 

 
 

На допомогу лікарю 

 

Бібліографічний покажчик  


